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Sprawozdanie 
burmistrza

cd. na str. 4

Zakup nieruchomości

W  dniu 7 września 2023 roku wicebur-
mistrz Sebastian Wlazły wraz ze specjalistą 
Agnieszką Blejwas z Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami, podpisał akt notarialny 
dotyczący zakupu nieruchomości stanowią-
cej część ulicy Aleja Flensa w obrębie Bnin.

Jubileusz stowarzyszenia

9 września burmistrz Przemysław Pachol-
ski wraz z przewodniczącym RMiG Kórnik 
Adamem Lewandowskim uczestniczyli 
w uroczystości 18. rocznicy powstania Sto-
warzyszenia Byłych Żołnierzy oraz Sympaty-
ków 31 Kórnickiego Dywizjonu Rakietowego 
OP w Kórniku. Delegacje złożyły wiązanki 
kwiatów pod tablicą pamiątkową dywizjonu. 

5 lat kolei metropolitalneJ

11 września na Dworcu Letnim w Pozna-
niu odbyła się uroczystość z okazji 5-lecia 
Poznańskiej Kolei Metropolitarnej w której 
uczestniczył burmistrz Przemysław Pachol-
ski. W  2023 roku wkład Miasta i  Gminy 
Kórnik w realizację połaczeń Kolei Metro-
politalnej to ponad 428 tysięcy złotych. 
W 2024 roku kwota ta wzrośnie do ponad 
540 tysięcy złotych. 

W ZWiąZku Z legionellą

31 sierpnia wiceburmistrz Bronisław Domi-
niak uczestniczył w zorganizowanym przez 
Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzyso-
wego spotkaniu przedstawicieli wszystkich 
gmin powiatu poznańskiego w  sprawie 
zagrożeń związanych z legionellą.

WrZesień 1939 pamiętamy

1 września liczne delegacje uczciły pamięć 
ofiar II wojny światowej poprzez złożenie 
wiązanek kwiatów pod tablicą upamiętnia-
jącą rozstrzelanych w 1939 roku obywateli 
Kórnika, Bnina i okolic. Kwiaty złozono także 
w miejscach pamięci narodowej.

5 lat sołectWa

2 września wiceburmistrzowie Bronisław 
Dominiak i Sebastian Wlazły uczestniczyli 
w uroczystościach związanych z 5-leciem 
sołectwa Kamionki Północne. Przedsta-
wiciele władz samorządowych przekazali 
list gratulacyjny na ręce pani sołtys Anetty 
Prętkiej-Kulki.

BeZpiecZni W poWiecie

Również 2 września wiceburmistrz Broni-
sław Dominiak wziął udział w pikniku „Bez-
pieczni w Powiecie Poznańskim”, podczas 
którego przedstawiciele Starostwa Powia-
towego w Poznaniu wręczyli wyposażenie 
strażakom m.in. z  jednostek OSP Czmoń, 
Radzewo i Szczytniki.

JuBileusZ kórnickiego 
harcerstwa

2 września kórniccy harcerze świętowali 
na Prowencie 110. rocznicę powstania 
harcerstwa w Kórniku. Samorząd Kórnika 
reprezentowali: przewodniczący RMiG 
Kórnik Adam Lewandowski i wiceburmistrz 
Sebastian Wlazły.

„BaBie lato” W BoróWcu

Także 2 września w Borówcu KGW Borówiec.
ONe zorganizowało „Babie Lato - Bezpieczny 
powrót do szkoły”. Gościem imprezy był 
wiceburmistrz Sebastian Wlazły.

cd. na str. 4

◊  red.
strażacki turnieJ na Błoniach

3 września w Kórniku na Błoniach odbył się 
I Turniej Piłki Nożnej Ochotniczych Straży 
Pożarnych Gminy Kórnik o  Puchar Bur-
mistrza. Nagrody wręczył wiceburmistrz 
Sebastian Wlazły.

pocZątek roku sZkolnego

4 września zainaugurowano nowy rok 
szkolny. Placówki oświatowe odwiedzili 
tego dnia burmistrzowie, radni i urzędnicy 
uczestnicząc w oficjalnych akademiach.

spotkanie Z WykonaWcą 
inwestycJi

6 września wiceburmistrz Sebastian Wlazły 
spotkał się z Grzegorzem Spochaczem re-
prezentującym firmę Spochacz Sp. z o.o. Sp. 
k., która rozbudowała Szkołę Podstawową 
w  Robakowie. Nowe skrzydło mieści na 
dwóch kondygnacjach 6 nowych sal lek-
cyjnych, toalety, dwa gabinety, portiernię, 
świetlice, bibliotekę, łącznik, klatkę schodo-
wą, windę oraz salę jadalni przylegającą do 
istniejącej. Powierzchnia użytkowa nowego 
budynku to 1 135 m², powierzchnia zabu-
dowy 787 m², kubatura 5604 m³. Firma 
obecnie realizuje  budowę obiektów wie-
lofunkcyjnych na kórnickich Błoniach oraz 
w sąsiedniej gminie Kostrzyn .

Fot. Krzysztof Kubiak
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28 czerwca 2023 r. odbyła się Sesja Rady 
Miasta i Gminy Kórnik. W czasie jej trwania 
radni:
- dokonali zmiany Uchwały budżetowej 
Miasta i Gminy Kórnik na 2023 rok oraz 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
i Gminy Kórnik na lata 2023-2037,
- uchylili uchwałę nr XXXV/446/2017 Rady 
Miasta i Gminy Kórnik z dnia 21 czerwca 
2017 r. w sprawie określenia zakresu i formy 
informacji o przebiegu wykonania budżetu 
Miasta i Gminy Kórnik za pierwsze półrocze 
danego roku, informacji o kształtowaniu 
wieloletniej prognozy finansowej oraz 
informacji o przebiegu wykonania planów 
finansowych samorządowych instytucji 
kultury za pierwsze półrocze danego roku,
- udzielili pomocy  finansowej wojewódz-
twu wielkopolskiemu z  przeznaczeniem 
na realizację zadania pn. „Wzmocnienie 
wojewódzkich kolejowych przewozów pa-
sażerskich na obszarze oddziaływania Aglo-
meracji Poznańskiej poprzez zwiększenie 
ilości połączeń kolejowych-dofinansowanie 
Poznańskiej Kolei Metropolitarnej (PKM)”,
- wyrazili zgodę na odstąpienie od obowiąz-
ku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy nieruchomości położonej w Kór-
niku obręb Bnin oznaczonej w ewidencji 
gruntów nr 296 o powierzchni 0,7472 ha 
(RIVa 0,7472 ha),
- podjęli uchwałę w sprawie zaliczenia drogi 
ul. Jaśminowej w miejscowości Kamionki do 
kategorii dróg gminnych,
- postanowili zawrzeć z Miastem Poznań 
oraz Gminą Zaniemyśl i  Gminą Mosina 
porozumienie międzygminne w zakresie 
lokalnego transportu zbiorowego,
- uchwalili miejscowy plan zagospodarowa-
nia przestrzennego w obrębie geodezyjnym 
Robakowo, w rejonie ulic: Szkolna, Polna 
i Szeroka, gmina Kórnik, oraz w obrębach 
geodezyjnych Szczytniki i Koninko, w rejonie 
ulic: Mostowej, Jeziornej i Lazurowej, gmina 
Kórnik – część A,
- uzgodnili przeprowadzenie zabiegów pie-
lęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika 
przyrody nr rej. wojew. 613 Aleja bukowa 
(Fagus sylvatica) rosnącego na terenie dział-
ki nr ewid. 364/2, obręb Czmoń,
- ustalili tryb i  sposób powoływania oraz 
odwoływania członków oraz zasady funk-
cjonowania Gminnego Zespołu Interdyscy-
plinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej,
- powołali Zespół ds. zaopiniowania kandy-
datów na ławników do sądów powszech-
nych,
- rozpatrzyli skargę na bezczynność Burmi-
strza Miasta i Gminy Kórnik,
- rozpatrzyli skargi na dyrektora SP2 w Kór-
niku i SP w Kamionkach,

Sesja RMiG
cd. ze str. 3

cd. na str. 6

roZmoWy Z WykonaWcą

Także 11 września wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły spotkał się z prezesem Maciejem 
Osuchem przedstawicielem firmy Lider 
Usług Komunalnych w Środzie Wlkp. Omó-
wiono organizację ruchu wzdłuż ul. Śrem-
skiej w Bninie i udostępnienie działki na 
skrzyżowaniu ulic Witosa i Droździka.

roZmoWy Z enea ośWietlenie

Również 11 września wiceburmistrz Bro-
nisław Dominiak spotkał się z dyrektorem 
Marcinem Woźniakiem ze spółki Enea 
Oświetlenie. Analizowano możliwości mo-
dernizacji istniejącego oświetlenia i omó-
wiono temat współpracy przy utrzymaniu 
sieci. 

ognisko senioróW

Także 11 września Kórnicka Rada Seniorów 
zorganizowała ognisko integracyjne na za-
kończenie lata. W wydarzeniu uczestniczyli 
także burmistrz Przemysław Pacholski i wi-
ceburmistrz Bronisław Dominiak.

 
Fundusze europeJskie zit

12 września burmistrz Przemysław Pa-
cholski uczestniczył w konferencji, podczas 
której podpisane zostało porozumienie 
pomiędzy Stowarzyszeniem Metropolia 
Poznań a Urzędem Marszałkowskim Wo-
jewództwa Wielkopolskiego, w  ramach 
którego Aglomeracja Poznańska otrzyma 
środki na realizację zadań Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych z Funduszy Euro-
pejskich dla Wielkopolski 2021-2027.
Na terenie gminy Kórnik w ramach ZIT-ów 
planuje się w najbliższych latach realizację: 
ścieżki pieszo-rowerowej Runowo-Pierzch-
no, ścieżki pieszo-rowerowej Pierzchno-
-Kórnik, ścieżki pieszo-rowerowej na ul. 
Magazynowej w Gądkach, Zintegrowanego 
Węzła Przesiadkowego w Gądkach.
Wszystkie te inwestycje aktualnie znajdują 
się w fazie projektowania technicznego.

transport pomocy dla humania

Także 12 września strażacy z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kórniku zawieźli trans-
port pomocy materialnej przeznaczonej 
dla Humania w Ukrainie. Za kwotę 50 tys. 
zł samorząd Kórnika zakupił między innymi:  
lekarstwa, artykuły higieniczne, środki czysz-
czące, żywność, artykuły szkolne, artykuły 
biurowe, baterie, koce, pościele i bieliznę.
Koordynacją transportu zajął się Wydział 
Promocji UMiG Kórnik przy współpracy 
z Kórnicko-Bnińskim Bractwem Kurkowym.

Transport trafił najpierw do Szprotawy, 
gdzie razem z darami z innych miast został 
przetransportowany do Ukrainy.
W Humaniu przebywa obecnie bardzo wielu 
uchodźców z terenów objętych bezpośred-
nio działaniami wojennymi.

ZgromadZenie sater kórnik

Również 12 września odbyło się zgroma-
dzenie spółki Sater Kórnik, podczas którego 
omówiono sytuację finansową spółki i usta-
lono wynagrodzenie dodatkowe prezesa.

spotkanie Z sołtysami

Tego samego dnia odbyło się spotkanie 
burmistrza Przemysława Pacholskiego, 
wiceburmistrzów i urzędników UMiG Kór-
nik z  sołtysami. Przekazano informacje 
dotyczące lokalizacji i przygotowania lokali 
wyborczych, rozliczeń finansowych sołectw 
i  ich planów finansowych na rok przyszły. 
Dyskutowano także o  formalnych wymo-
gach związanych z organizowaniem imprez 
i zgłaszaniu uszkodzeń mienia na terenach 
sołeckich.

rozmowy z inwestorem

12 września wiceburmistrz Sebastian Wlazły 
spotkał sie z Rafałem Jankowskim z firmy 
Jakon. Rozmawiano o sposobie zagospoda-
rowania terenów firmy przy ul. Stachowskiej 
w Żernikach.

środki na śWietlicę W pierZchnie

Znane są już wyniki VI edycji Programu 
Inwestycji Strategicznych dla Samorządów, 
w których działały Państwowe Gospodar-
stwa Rolne (PGR). Miastu i Gminie Kórnik 
przyznano dofinansowanie w  wysokości 
1.948.890,05 zł na budowę miejsca kultury - 
świetlicy wiejskiej w miejscowości Pierzchno. 
W  ramach pozyskanych środków wybu-

dowana zostanie świetlica wiejska, droga 
dojazdowa wewnętrzna, miejsce postojowe, 
utwardzone dojście do budynku oraz plac, 
a także infrastruktura i media. 
Zrealizowana inwestycja będzie służyć 
mieszkańcom do celów rekreacji, integracji 
oraz kultury. Maksymalna kwota możliwego 
dofinansowania wynosiła 2 mln zł. Nasz 
samorząd uzyskał około 97% tej kwoty.

prZygotoWania do prZetargu

13 września wiceburmistrzowie Sebastian 
Wlazły i Bronisław Dominiak oraz kierownik 
Aneta Nowak-Flaczyńska i Krystian Kazyaka 
z Wydziału Gospodarki Odpadami Komunal-
nymi spotkali się z mecenasem Krzysztofem 
Drapińskim. Omówiono przygotowania do 
przetargu na odbiór i  transport odpadów 
komunalnych.

WyBuduJą prZedsZkole
 W cZołoWie

W dniu 15 września burmistrz Przemysław 
Pacholski w  obecności wiceburmistrza 
Sebastiana Wlazłego i kierownika Wydziału 
Oświaty i Polityki Społecznej Anety Weber, 
podpisał  list intencyjny z panem Remigiu-
szem Steinem i panem Kacprem Steinem, 
przewidujący założenie od 1 września 
2024 r. na terenie Miasta i Gminy Kórnik 

przedszkola publicznego o 5-cio oddziało-
wej strukturze organizacyjnej z oddziałami 
specjalnymi. Utworzenie przedszkola 
w miejscowości Czołowo, stanowić będzie 
uzupełnienie sieci przedszkoli publicznych 
w gminie Kórnik.

laptopy dla czwartoklasistów

Także 15 września burmistrz Przemysław 
Pacholski wraz z wiceburmistrzem Seba-
stianem Wlazłym, kierownikiem Wydziału 
Oświaty i Polityki Społecznej Anetą Weber 
i  zastępcą Kierownika Wydziału Oświaty 
i Polityki Społecznej Małgorzatą Michalak, 
odbyli spotkanie z dyrektorami szkół pod-
stawowych prowadzonych przez Miasto 
i Gminy Kórnik podczas którego dokonano 
dystrybucji sprzętu komputerowego dla 
uczniów klas czwartych. Minister Cyfryzacji 
w  wyniku podpisanej umowy przekazał 
Miastu i Gminie Kórnik 494 sztuki nowych 
laptopów. Sprzęt komputerowy trafił do 
szkół podstawowych i przysługiwać będzie 
uczniom, którzy w roku szkolnym 2023/2024 
rozpoczęli naukę w klasie czwartej. Laptopy 
zostaną dostarczone wszystkim uprawnio-
nym uczniom do końca września 2023 r. 

małe forum organiZacJi 
pozarzadowych

W piątek 15 wrześniaw Domu Integracji 
Międzypokoleniowej odbyło się spotkanie 
„Małe Forum Organizacji Pozarządowych 
Miasta i Gminy Kórnik”, w którym uczest-
niczył wiceburmistrz Bronisław Dominiak. 
Wydarzenie miało na celu przedstawienie 
form współpracy samorządu z organizacja-
mi pozarządowymi. Kierownik Wydziału Ko-
munikacji Społecznej i Inicjatyw Lokalnych 
Robert Jankowski przedstawił najważniejsze 
założenia Rocznego Programu Współpracy 
z  NGO. W  wydarzeniu uczestniczyło 20 
organizacji.

tydZień moBilności

16 września rozpoczął się Europejski Ty-
dzień Mobilności 2023 - święto zrównowa-
żonego transportu. 
Z tej okazji burmistrz Przemysław Pacholski 
wraz z kierownikiem Wydziału Eksploatacji 
Infrastruktury Technicznej UMiG Anną Boro-
wiak oraz przedstawicielami firmy KOMBUS 
Jerzym Dzielińskim i Filipem Wesołowskim 
sprawdzał funkcjonowanie sytemu trans-
portu w ramach połączenia KOMBUS – ZTM 
Kórnik – Poznań oraz komunikacji tram-
wajowej i połączenia kolejowego z Poznań 
Główny do Gądek. 
Kulminacyjnym momentem Europejskiego 
Tygodnia Mobilności będzie Dzień bez Sa-
mochodu. W piątek - 22 września - każdy 

będzie mógł podróżować na liniach ZTM 
Poznań bezpłatnie. Warunkiem będzie 
okazanie ważnego dowodu rejestracyjnego 
(jeden dowód - jedna osoba).

raben w auli artis

Także 16 września w Auli Artis Collegium 
Da Vinci w Poznaniu odbyło się spotkanie 
networkingowe (networking - nawiązywa-
nie relacji biznesowych w celu współpracy, 
wymiany wiedzy i umiejętności) pracowni-
ków firmy Raben Logistics Polska. Kórnicki 
samorząd reprezentował wiceburmistrz 
Sebastian Wlazły. Prezentację dokonań fir-
my przedstawiła Lucyna Zaborowska-Princ 
Dyrektor Regionu Gądki. Gospodarzem 
spotkania był Wojciech Szafran Dyrektor 
Generalny Raben Logistics Polska.

rozmowy 
Z polska akademią nauk

18 września burmistrz Przemysław Pa-
cholski spotkał się z  pełniącą obowiązki 
dyrektora Szkółek Kórnickich Marią Skręt 
oraz Agnieszka Abramow naczelniczką 
Działu Obrotu Nieruchomościami Polskiej 
Akademii Nauk. Rozmawiano na temat 
czterohektarowej działki, pozostającej we 
władaniu PAN, na której samorząd planuje 
usytuowanie cmentarza. Dyskutowano 
także o  możliwości pozyskania gruntu 
w Dziećmierowie. 

zmiany przepisów 
planistycznych

W dniu 20 września 2023 r. wiceburmistrz 
Sebastian Wlazły wraz z  kierownikiem 
Wydziału Planowania Przestrzennego Ma-
riuszem Stodolniakiem oraz zastępcą kie-
rownika Wydziału Małgorzatą Dudkowiak, 
uczestniczyli w webinarium zorganizowa-
nym przez Związek Miast Polskich i  Fun-
dację Miasto,  na którym przedstawiono 
kwestię nowelizacji ustawy o planowaniu 
i  zagospodarowaniu przestrzennym wraz 
z  jej praktycznym zastosowaniem. Na 
mocy ustawy o zmianie ustawy o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
i innych ustaw z dnia 7 lipca 2023 r., której 
część przepisów wejdzie w życie w dniu 24 
września 2023 r., modyfikacji ulegnie aż 50 
ustaw. Ustawa wprowadza szereg nowych 
rozwiązań w zakresie planowania i zagospo-
darowani przestrzennego, które będą miały 
wpływ na procedurę zarówno uchwalania 
miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, jak i wydawania decyzji in-
dywidualnych (warunków zabudowy, decyzji 
o lokalizacji inwestycji celu publicznego).



Kompleks boisk w Czmoniu
W Czmoniu otwarto nowy kompleks boisk 
sportowych. Powstał on  przy ul. Topolowej.
W zakresie inwestycji zrealizowano:
1. Boisko duże o wymiarach zewnętrznych 
22,65 x 12,12 m o funkcjach:
- boiska do piłki nożnej o wym. 20,89 x 10,01 m 
 o nawierzchni poliuretanowej;
- boiska do koszykówki o wym. 14,00 x 10,25 m 
 o nawierzchni poliuretanowej
- boiska do siatkówki o wym. 16,80 x 8,40 m 
o nawierzchni poliuretanowej;
2. Boisko małe o wymiarach zewnętrznych 
12,12 x 10,35 m o funkcjach:
- boiska do badmintona o wym. 11,00 x 5,70 m 
 o nawierzchni poliuretanowej;
- boiska do gry w tenisa o wym. 12,06 x 10,20 m 
 o nawierzchni poliuretanowej, ze ścianą do 
tenisa o wym. 10,20 x 3,00 m;
3. montaż wyposażenia boisk;
4. ograniczenie terenu boisk poprzez mon-
taż piłkochwytów o wysokości 6,00 m;
5.  wykonanie czterech miejsc parkingowych 
z ażurowych płyt betonowych (jedno dla 
niepełnosprawnych);
6.  montaż obiektów małej architektury: 
koszy na śmieci, ławek z oparciem, tablic 
informacyjnych;
7. wykonanie oświetlenia boisk oraz terenu 
- wg branży elektrycznej;
8. utwardzenie ścieżki prowadzącej z drogi 
do boiska;
9. zagospodarowanie zieleni;

Wykonawcą zadania była firma: JUL-DOM 
Przemysław Mazurkiewicz ze Szczecina.
Łączny koszt inwestycji: 637 177,05 zł.

Budowa krytego boiska-lodowiska 
wraz z zapleczem socjalnym 
i infrastrukturą

Zakończono budowę krytego boiska-
-lodowiska wraz z  zapleczem socjalnym 
i  infrastrukturą, zgodnie z  projektem 
autorstwa Biura Projektowego „Midas” 
z  Jarocina pod przewodnictwem pana 
Dariusza Michalaka. 
Zakres zamówienia obejmował budowę 
krytego boiska, które w okresie zimowym 
będzie spełniało funkcję lodowiska, wraz 
z  zapleczem socjalnym oraz niezbędną 
infrastrukturą.
W  trakcie robót usunięto drzewa, ro-

zebrano część ogrodzenia oraz obiekty 
kontenerowe – szatnie zaplecza Orlika, 
przeniesiono hydrant, zdemontowano 
i  przebudowano część sieci podziem-
nych,  rozebrano słupy oświetleniowe, 
zdemontowano płytę szamba oraz zabeto-
nowano istniejący zbiornik, wybudowano 
zaprojektowane boisko – lodowisko oraz 
wykonanie utwardzenia z kostki brukowej 
i  uporządkowano teren przyległy. Dane 
budynku:
- powierzchnia użytkowa: 1.137,00m2,
- powierzchnia zabudowy: 1.214,30m2,
- kubatura: 7.400,00m3,
Obiekt wyposażono w indywidualne szafki 
oraz łyżwy typu figurowego i hokejowego 
do użytku w okresie zimowym. 

Zakończono kolejne inwestycje

W  okresie letnim, możliwa będzie gra 
w koszykówkę, tenisa ziemnego oraz piłkę 
nożną.

Wykonawcą inwestycji była firma Spo-
chacz Sp. z o.o. Sp.k. z Ruszkowa, nadzór 
inwestorski pełnili pani Irmina Ziółkowska 
(branża sanitarna) , pan Sławomir Gierliń-
ski (branża budowlana) oraz pan Andrzej 
Szafrański (branża elektryczna).

Roboty odebrano w dniu  września 2023 r.
Całkowity koszt inwestycji wyniósł
9 221 216,27zł. 

Rozbudowa strażnicy w Kamionkach
Zakończono rozbudowę strażnicy w  Ka-
mionkach, zgodnie z projektem autorstwa 
Biura Projektowego MM PROJ-BUD Marcin 
Młodziankiewicz z Torunia.
Wykonano rozbudowę budynku o  po-
mieszczenie garażowe o  wymiarach 
8,37x14,20m. Wjazd do garażu zlokali-
zowano od strony południowej, wejście 
boczne do budynku od strony północnej.
Wymieniono również instalację elek-
tryczną w budynku, docieplono dach nad 
istniejącym garażem a także wyposażono 
dobudowany garaż w dwie szafy służące 
do suszenia mundurów.
Wykonawcą inwestycji był Zakład Ogól-
nobudowlany Komplex Zbigniew Wycisk 
z  Tulec, nadzór inwestorski pełnili pani 
Irmina Ziółkowska (branża sanitarna), 
pan Sławomir Gierliński (branża budow-
lana) oraz pan Andrzej Szafrański (branża 
elektryczna).

Roboty odebrano w  dniu 24 sierpnia 
2023 r.
Całkowity koszt inwestycji wyniósł 
951 360,82zł. 

Siłwnia w Kamionkach
W  kamionkach ukończono siłownię ze-
wnętrzną.
W zakres inwestycji weszły:
- montaż urządzeń siłowni zewnętrznej 
(zestaw urządzeń do street workout, porę-
cze, narciarz + wahadło, twister + wioślarz) 
wraz z  nawierzchnią bezpieczną z  maty 
przerostowej;
- zagospodarowanie terenu wokół ogni-
ska. Wykonanie nawierzchni utwardzonej 
z kostki betonowej bezfazowej - w kolorze 
szarym wraz z  postawieniem 5 sztuk 
ławek.
Wykonawcą zadania była firma   4STB Sp. 
z o.o. z Zielonej  Góry.
Łączny koszt wykonania: 89 461,00 zł

◊  Wydział Inwestycji
 UMiG Kórnik
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- przystąpili do sporządzenia studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Kórnik, ze zmianą 
obejmującą część działki oznaczonej nr 
ewid. 24/14, obręb Żerniki, gmina Kórnik,
- określili zasady udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków, w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabyt-
ków,
- wyrazili zgodę na nabycie w drodze zakupu 
prawa własności nieruchomości położonej 
w obrębie Borówiec, gmina Kórnik, ozna-
czonej w ewidencji gruntów jako działka nr 
283 o powierzchni 0,2979 ha,
- uchwalili Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdom-
ności zwierząt na terenie Miasta i Gminy 
Kórnik w 2023 roku.
Szczegóły decyzji rady i transmisja z sesji na 
stronie https://kornik.esesja.pl/

cd. ze str. 5

Podczas sesji rady Miasta i Gminy Kórnik wręczono nagrody dla wybitnie uzdol-
nionych uczniów kończących naukę w szkołach na terenie Miasta i Gminy Kórnik 
w roku szkolnym 2022-2023. Wśród wyróżnionych znaleźli się: Zuzanna Deneka 
(SP1), Tymoteusz Kątny (Radzewo), Julia Urbaniak (SP1), Antonina Wróblewska 
(SP1), Martyna Jung (Kamionki), Maksymilian Langner (SP2), Zuzanna Raźniewska 
(SP1), Jędrzej Krześ (SP2), Krzysztof Piekarski (SP1), Antonina Cepka (Szczodrzyko-
wo), Veronika Chmura (SP1), Zofia Stachowiak (SP 1), Magdalena Kozłowska (SP1), 
Natasza Jarmuszkiewicz (Szczodrzykowo), Jakub Czemko (SP2),  Mikołaj Żytkowiak 
(SP2), Zuzanna Urbańska (SP2),  Szymkowiak (Szczodrzykowo),  Ignacy Kurek (SP 1). ◊  SK
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Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1
Kórnik ulice: Adama Asnyka, Aleksandra Fredry, Błonie, Krótka, Bolesława 
Leśmiana, Leśna, Adama Mickiewicza, Poprzeczna, Poznańska, Mikołaja Reja, 
Juliusza Słowackiego, Stodolna, Stanisława Woźniaka.

Zespół Szkół w Kórniku,  
ul. Poznańska 2, 62-035 Kórnik 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

2

Kórnik ulice: prof. Stanisława Bodniaka, Czereśniowa, Dworcowa, Działyńskich, 
Hugo Kołłątaja, Ignacego Krasickiego, Juliana Tuwima, Osiedle Ignacego 
Krasickiego, Patriotów, Teofili Potulickiej, Strzelecka, Staszica, Wiatraczna, 
Antoniego Wróblewskiego, Stanisława Wyspiańskiego, Władysława Zamoyskiego, 
Zaułek

Szkoła Podstawowa nr 1 w Kórniku,  
ul. Dworcowa 11, 62-035 Kórnik 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

3

Kórnik ulice: 20 Października, Aleja Flensa, Bolesława Smoczyńskiego, 
Bóżnicza, Edwarda Pohla, Harcerska, Jana Kantego, Kolegiacka, ks. Tadeusza 
Jabłońskiego, Kuśnierska, Jana Matejki, Młyńska, Modrzewiowa, Osiedle Stefana 
Białoboka, Parkowa, Plac Browarowy, Plac Niepodległości, Plac Powstańców 
Wielkopolskich, Pocztowa, Prowent, Stefana Weymana, Szkolna, Szarych 
Szeregów, Średzka, św. Floriana, Wiklinowa, Wodna, Wojska Polskiego, 
Zamkowa, Zygmunta Celichowskiego, prof. Zbigniewa Steckiego.

Zespół Szkół w Kórniku,  
ul. Poznańska 2, 62-035 Kórnik 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

4

Kórnik ulice: Akacjowa, Armii Krajowej, Biernacka, Błażejewska, Brzozowa, 
Bukowa, Cmentarna, Czołowska, Dębowa, Dojazd, Droga Kalejska, Hipolita 
Trąmpczyńskiego, Jagodowa, Jeziorna, Jakuba Krauthofera, ks. Pawła 
Steinmetza, Julii Molińskiej-Woykowskiej, Jaworowa, Jodłowa, Jana Wójkiewicza, 
Kalinowa, Kasztelana Jarosta, Kazimierza Fludry, Księdza Szczepana Janasika, 
ks. Romualda Żurowskiego, Kanałowa, Konarska, Kościelna, Lipowa, Lisia, Ładna, 
Melchiora Grześkowiaka, Michała Wieruszowskiego, Piaskowa, Piękna, Plac 
Jesionowy, Plenerowa, Radosna, Rynek, Sarnia, Szeroka, Sosnowa, Stanisława 
Michałowskiego, Stanisława Mikołajczyka, Śremska, Świerkowa, Topolowa, 
Wojciecha Droździka, Widokowa, Wierzbowa, Wilcza, Wrzosowa, Wincentego 
Witosa, Zwierzyniecka, Żwirowa

Szkoła Podstawowa nr 2 w Kórniku,  
ul. Armii Krajowej 11, 62-035 Kórnik 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

5 Radzewo
Szkoła Podstawowa w Radzewie,  

ul. Dworzyskowa 3, 62-035 Radzewo 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

6 Biernatki, Dębiec Świetlica wiejska w Biernatkach,  
ul. Główna 25, 62-035 Biernatki

7

Mościenica, Skrzynki, Borówiec ulice: Brzoskwiniowa, Czereśniowa, Dębowa, 
Dojazd, Drapałka, Gruntowa, Gruszkowa, Kempingowa, Klonowa, Kręta, Kwitnąca, 
Leśna, Letnia, Ładna, Łąkowa, Malinowa, Mała Rekreacyjna, Morelowa, Na Górce, 
Na Skarpie, Na Uboczu, Nad Jeziorem, Ogrodowa, Okrężna, Osiedle Piaskowe, 
Osiedle Zielona Polana, Polna, Poznańska, Prosta, Przy Krzyżu, Rekreacyjna, Skryta, 
Szkolna, Śliwkowa, Urocza, Uroczysko, Warzywna, Widokowa, Wiśniowa, Wiosenna, 
Zacisze, Zakątek, Zakole, Zaułek, Zielona, Zielona Dolina, Zimowa, Źródlana.

Budynek przy ul. Szkolnej 2 w Borówcu,  
ul. Szkolna 2,  62-023 Borówiec 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

8 Szczodrzykowo
Szkoła Podstawowa w Szczodrzykowie,  
ul. Ogrodowa 21, 62-035 Szczodrzykowo 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

9 Dziećmierowo
Świetlica wiejska w Dziećmierowie,  

ul. Dworcowa 90A,  62-035 Dziećmierowo 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

10 Robakowo
Szkoła Podstawowa w Robakowie,  

ul. Szkolna 3, 62-023 Robakowo 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

11 Gądki
Szkoła Podstawowa w Robakowie,  

ul. Szkolna 3, 62-023 Robakowo 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

12

Borówiec ulice: Borowa, Borowikowa, Borówkowa, Buczynowa, Bukowa, 
Deszczowa, Fiołkowa, Główna, Graniczna, Grzybobranie, Jagodowa, Jesionowa, 
Jeżynowa, Jęczmienna, Karmelowa, Kozakowa, Kurkowa, Labirynt Wodny, 
Leśna Polana, Lisa Witalisa, Maślakowa, Nad Potokiem, Pod Borem, Pod Lasem, 
Pieczarkowa, Podgrzybkowa, Poprzeczna, Poziomkowa, Prawdziwkowa, Różana, 
Rydzowa, Skwer Brzozowy, Skwer Topolowy, Słowikowa, Sosnowa, Spółdzielcza, 
Strumykowa, Świerkowa, Truflowa, Teofila Wolniewicza, Wierzbina, Wrzosowa, 
Zapomniana, Żurawinowa.

Świetlica wiejska w Borówcu,  
ul. Szkolna 2, 62-023 Borówiec

13

Kamionki ulice: Agatowa, Bazaltowa, Brylantowa, Chabrowa, Cynamonowa, 
Diamentowa, Dzikiej Róży, Dziurawcowa, Granitowa, Iglasta, Kamienna, 
Kartingowa, Krokusowa, Krzemienna, Kwiatowa, Laskowa, Leśne Zacisze, Leśny 
Zakątek, Lotnicza, Makowa, Malwowa, Mieczewska, Modelarzy, Opalowa, Porannej 
Rosy, Powietrzna, Promienna, Rogalińska, Rolna, Rubinowa, Rumiankowa, 
Spacerowa, Spokojna, Sportowa, Szafirowa, Szmaragdowa, Szybowników, Świt, 
Topazowa, Waniliowa, Wiklinowa, Wodna, Zielna.

Szkoła Podstawowa w Kamionkach,  
ul. Mieczewska 36, 62-023 Kamionki 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

14 Koninko, Świątniczki, Szczytniki
Świetlica w Szczytnikach,  

ul. Wspólna 18, 62-023 Szczytniki 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

15

Kamionki ulice: Akacjowa, Biała, Brzozowa, Bukowa, Bułankowa, Cedrowa, Dębowa, 
Dolna, Dożynkowa, Górna, Grabowa, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jęczmienna, 
Jodłowa, Kalinowa, Kasztanowa, Klonowa, Konwaliowa, Leśna, Liliowa, Lipowa, 
Lisia, Łąkowa, Magnoliowa, Modrzewiowa, Mostowa, Murarska, Na Skraju Lasu, Nad 
Kople, Nowa, Olchowa, Orkiszowa, Orzechowa, Osiedle Azaliowe, Osiedle Kresowe, 
Piaskowa, Piotrowska, Platanowa, Polna, Poznańska, Przy Łowisku, Pszeniczna, 
Sielankowa, Sielska, Sosnowa, Stokrotkowa, Tęczowa, Topolowa, Tulipanowa, 
Wichrowa, Wierzbowa, Wilcza, Wypoczynkowa, Zacisze, Zbożowa, Żytnia.

Szkoła Podstawowa w Kamionkach,  
ul. Mieczewska 36,  
62-023 Kamionki 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

16 Błażejewo, Błażejewko
Świetlica wiejska w Błażejewie,  
ul. Stanisława Mikołajczyka 46,  

62-035 Błażejewo

17 Czmoniec, Trzykolne Młyny Świetlica wiejska w Czmońcu,  
ul. św. Maksymiliana Kolbe 18, 62-035 Czmoniec

18 Czmoń OSP Czmoń,  
ul. Strażacka 32, 62-035 Czmoń

19 Czołowo
Świetlica wiejska w Czołowie,  
Czołowo 7, 62-035 Czołowo 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

20 Dachowa Świetlica wiejska w Dachowie,  
ul. Okrężna 34, 62-023 Dachowa

21 Dworzyska, Konarskie
Świetlica wiejska w Konarskim,  
ul. Długa 36, 62-035 Konarskie 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

22 Celestynowo, Kromolice, Pierzchno Świetlica wiejska w Pierzchnie,  
Pierzchno 34, 62-035 Pierzchno

23 Prusinowo
Świetlica wiejska w Prusinowie,  

Prusinowo 1A,  62-035 Prusinowo 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

24 Runowo Świetlica wiejska w Runowie,  
Runowo 5, 62-035 Runowo

25 Jaryszki, Żerniki Świetlica wiejska w Żernikach,  
Żerniki 18, 62-023 Żerniki

INFORMACJA KOMISARZA WYBORCZEGO W POZNANIU I z dnia 1 września 2023 r.

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497) 
Komisarz Wyborczy w Poznaniu I przekazuje informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach 
obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do Sejmu Rze-
czypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023 r.:

GŁOSOWAĆ KORESPONDENCYJNIE mogą wyborcy: 
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
2) posiadający orzeczenie o  znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 
sierpnia 1997 r. o  rehabilitacji zawodowej i  społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy 
posiadający orzeczenie organu rentowego o: 
a) całkowitej niezdolności do pracy i  niezdolności do samo-
dzielnej egzystencji,
b) całkowitej niezdolności do pracy,
c) niezdolności do samodzielnej egzystencji,
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a  także wyborcy о stałej albo długotrwałej niezdolności do 
pracy w  gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek 
pielęgnacyjny, lub
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantan-
nie, izolacji lub izolacji w  warunkach domowych, o  których 
mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz 
zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1657);
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać 
zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Poznaniu I najpóźniej 
do dnia 2 października 2023 r., z wyjątkiem wyborcy podle-
gającego w  dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, 
izolacji lub izolacji w  warunkach domowych, który zamiar 
głosowania zgłasza do dnia 10 października 2023 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy naj-
później w  dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający 
orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności, w  rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzecze-
nie organu rentowego o:
1) całkowitej niezdolności do pracy i  niezdolności do samo-
dzielnej egzystencji;
2) całkowitej niezdolności do pracy;
3) niezdolności do samodzielnej egzystencji;
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów;
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów; 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy 
w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgna-
cyjny.
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać 
złożony do Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik najpóźniej do dnia  
6 października 2023 r.Głosowanie w  lokalach wyborczych 
odbywać się będzie w dniu 15 października 2023 r. od godz. 
7:00 do godz. 21:00.

Komisarz Wyborczy
w Poznaniu I

/-/ Daniel Jurkiewicz
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Kolejnym wydarzeniem w ramach 
obchodów Roku Jadwigi Zamoyskiej 
i Wisławy Szymborskiej, podczas które-
go wspominamy sylwetki i dokonania 
dwóch wielkich kórniczanek, staje 
się ortograficzna rywalizacja o „Pióro 
Jadwigi Zamoyskiej”, czyli powrót do 
znanego sprzed paru lat dyktanda...
 
Do tego konkursu, który odbędzie się 
w  środę 25 października 2023 r. w  bu-
dynku Zespołu Szkół w Kórniku (przy ulicy 
Poznańskiej 2),  zgłaszać się mogą starsi 
i młodsi mieszkańcy gminy Kórnik.
Uczestnicy konkursu zmierzą się z napi-
saniem tekstu dyktanda, w którym będą 
mogli wykazać się  znajomością zasad 
polskiej ortografii, a ten, kto poradzi sobie 
najlepiej z  tym zadaniem, zostanie sto-
sownie nagrodzony - jako mistrz naszego 

trudnego języka. 
Konkurs będzie przebiegał w dwóch kate-
goriach: międzyszkolnej i otwartej. W tej 
pierwszej wezmą udział uczniowie gmin-
nych szkół podstawowych, a także liceów 
prowadzonych przez Starostwo Poznań-
skie. Do drugiej zapraszamy wszystkich 
pełnoletnich mieszkańców naszej gminy. 
Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest 

wypełnienie formularza zgłoszeniowego, 
który będzie niebawem dostępny na stro-
nie internetowej Zespołu Szkół w Kórniku 
lub w  sekretariacie naszej szkoły. Zgło-
szenia do ortograficznej rywalizacji będą 
przyjmowane do 13 października 2023 r. 
Wkrótce opublikowany zostanie na stro-
nie szkoły również regulamin konkursu, 
z którym też warto się zapoznać.

Zapraszamy zatem do październiko-
wego zmierzenia się z  materią naszego 
pięknego języka, którego mistrzyniami 
były przecież także znakomite patronki 
Roku 2023 – Jadwiga Zamoyska i Wisława 
Szymborska.

Dyktando - powrót do tradycji Zespołu Szkół
ó
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◊  ZS Kórnik

Drodzy przyjaciele Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Kórniku, nauczyciele, absolwenci 
i pracownicy!

Bardzo serdecznie zapraszamy  
na obchody 70-lecia naszej szkoły  
i towarzyszące, otwarte imprezy  
okolicznościowe, które odbędą się 
w dniach od 5 do 10 października 2023 r. 
 

Program obchodów

5.10.2023 (czwartek): „Bawimy się z Ty-
tusem – potyczki rodzinne”  - rodzinny 
spacer po podzamczu i   Arboretum; 
w godz. 15:30 – 17:30; zapisy na miejscu 
od godziny 15.00 - decyduje kolejność 
zgłoszeń.

6.10.2023 - (piątek): “Wspomnień czar” 
- zabawa jubileuszowa w sali gimnastycz-
nej Szkoły Podstawowej nr 1 w Kórniku, 
w  godz. 18.00 - 22.00, słodki poczęstu-
nek w  kawiarenkach, możliwość zwie-
dzania Muzeum Gimnazjum w  Kórniku 
im. Władysława hr. Zamoyskiego oraz 
tematycznych „Wysp Pamięci”. Prosimy 
osoby zainteresowane o  rejestrację 
obecności pod numerem telefonu: 61-
8170-196  do dnia 3 października 2023. 
Wpisowe w  formie cegiełki na rzecz 
szkoły:  20,00 zł płatne w  sekretariacie 
szkoły lub na konto Rady Rodziców:  
22 9076 0008 2001 0013 6174 0001.

08.10.2023 - (niedziela): Turniej szachowy 
i Turniej rummikuba o puchar Dyrektora 
Szkoły organizowany przez Wieżę Kór-
nicką; szczegóły i rejestracja na FB Wieży 

Kórnickiej. Zawody odbędą się w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Kórniku w godzinach 
od 15.00 do 19.00. Możliwość zwiedzania 
szkoły, ekspozycji jubileuszowych i  Mu-
zeum Gimnazjum w Kórniku im. Włady-
sława hr. Zamoyskiego.

10.10.2023 - (wtorek) Święto Patrona 
Szkoły i finał obchodów 70 - lecia Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Kórniku - 10.00 Msza 
Święta w kolegiacie Kórnickiej,
- 11.00 przemarsz do Szkoły,
- 11.30 uroczyste otwarcie Muzeum 
Gimnazjum w  Kórniku im. Władysława  
hr. Zamoyskiego,
- 12.00 gala finałowa obchodów 70 - lecia 

Szkoły Podstawowej w OAZIE, w progra-
mie m.in.: okolicznościowe przemówienia,  
występ Vivala Musica, koncert muzyczny, 
przedstawienie najmłodszych, wizyta 
Patronów: Tytusa Działyńskiego i Włady-
sława hr. Zamoyskiego, występ taneczny 
ZPiTZK Władysie.

Po uroczystości Dyrekcja Szkoły zapra-
sza na poczęstunek i zwiedzania Szkoły. 
Zamknięcie obchodów o godzinie 17.00.

Zapraszamy na jubileusz „Jedynki“

◊  Społeczność Szkoły Podstawowej nr 1  
im. Tytusa Działyńskiego w Kórniku
Dyrekcja, Pracownicy, Uczniowie
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Minął wiek i jedna dekada od dnia 
utworzenia pierwszej grupy skautowej 
w Kórniku. Jubileusz ten kórniccy harce-
rze uczcili 2 września na Prowencie.
Pierwszym punktem programu obchodów 
była msza św., którą odprawił i homilię wy-
głosił ks. Paweł Kujawa. 
Po liturgii przyszedł czas na uroczysty apel. 
Komendantka Hufca ZHP Kórnik Zuzanna 
Szymańska-Bereta wydała odpowiednie 
rozkazy i wraz ze swoją zastępczynią Kry-
styną Antkowiak powitała i uhonorowała 
gości, którymi byli miedzy innymi: Honoro-
wy Obywatel Kórnika Kazimierz Bałęczny, 
przewodniczący RMiG Kórnik Adam Lewan-
dowski, wiceburmistrz Sebastian Wlazły, 
radny sejmiku wojewódzkiego Jerzy Lech-

nerowski, komendant gminny OSP Andrzej 
Szyc i prezes Kórnicko-Bnińskiego Bractwa 
Kurkowego Marek Baranowski.
Nie zabrakło harcerzy seniorów z różnych 
pokoleń. Wielu z nich odnajdywało się na 
fotografiach, które prezentowane były na 
okolicznościowej wystawie. Delegacja hufca 
udała się na cmentarz by złożyć kwiaty na 
grobach dawnych komendantów. 
Podczas mszy św. oraz po niej grała wywo-
dząca się z harcerskiej drużyny im. księcia 
Józefa Poniatowskiego Kórnicka Orkiestra 
Dęta pod batutą Jacka Kortylewicza. Za-
grał też zespół instrumentalny harcerzy 
seniorów. Po biesiadzie pełnej wspomnień 
rozpalono ognisko i harcerskim kręgiem 
zakończono obchody jubileuszu.

Z kalendarium Kórnickiego Harcerstwa:

Po likwidacji w 1909 roku kórnickiego „So-
koła” młodzież kórnicka zainteresowała 
się ruchem skautowym. Okazja nadarzyła 
się w maju
1913 roku, gdy w okolice wsi Konarskie 
na biwak wybrała się I Drużyna Skautowa 
„Piast” z Poznania. Wiadomość o pobycie 
skautów dotarła do warsztatu stolarskie-
go Józefa Śliwińskiego. Na tą wiadomość 
grupa młodzieży (Andrzej Malinowski, 
Antoni Wierniewski, Walerian Śliwiński, 
Jan Vogel, Stefan Śliwiński, Marian Me-
telski) pojechała do Konarskiego i  tam 
spotkała się z Wincentym Wierzejewskim, 
komendantem Hufca „Piast” w Poznaniu. 
Przypuszczalnie w czasie tego spotkania 
„delegaci” kórnickiej młodzieży otrzymali 
podstawowe instrukcje dotyczące organi-
zowania drużyny skautowej. To spowodo-
wało, że jeszcze w maju 1913 roku rozpo-
częto w Kórniku organizowanie pierwszej 
drużyny skautowej. Odpowiedzialnymi 
za organizację drużyny byli: Walerian Śli-
wiński i Andrzej Malinowski, a pierwszym 
miejscem spotkań był magazynek stolarni 
Józefa Śliwińskiego. Pewną pomoc w tym 
przedsięwzięciu uzyskano od istniejących 
już drużyn ze Śremu (drużyny im. Przemy-
sława i drużyny im. T. Rejtana).
W  lipcu – zgodnie z propozycją Stefana 
Śliwińskiego – drużyna za patrona obrała
Ks. Józefa Poniatowskiego. W  sierpniu 
zakończono okres organizacyjny i na funk-
cję drużynowego wybrano jednogłośnie 
Waleriana Śliwińskiego; w drużynie było 
10 członków. W pierwszych miesiącach 
działalności nie było jeszcze podziału na 
zastępy. Na zbiórkach drużyny skauci 
czytali Vademecum Skautowe Baden- Po-
wella i śpiewali pieśni patriotyczne.
We wrześniu bracia Śliwińscy, Antoni 
Wierniewski, Czesław Sadowski, Jan Vogel, 
Henryk Piastowski, Zygmunt Poplewski 
złożyli Przyrzeczenie Skautowe na ręce 
dh. Wincentego Wierzejewskiego, który 
ich wizytował.
Na przełomie października i  listopada 
został ustalony podział na zastępy, a za 
stępowymi zostali: Antoni Wierniewski 
i Stefan Śliwiński.

110 lat harcerstwa w Kórniku

2024 – Rokiem Władysława Zamoyskiego
Senat ustanowił rok 2024 
Rokiem Władysława Zamoyskiego. 

„W uznaniu wielkich zasług i  życia odda-
nego w całości Narodowi Polskiemu, które 
również dziś stanowią wzór nowoczesnej 
patriotycznej postawy i  poświęcenia dla 
dobra wspólnego, w setną rocznicę śmierci 
tego wybitnego Polaka Senat Rzeczypospo-
litej Polskiej ustanawia rok 2024 Rokiem 
Władysława Zamoyskiego” - podkreślono 
w przyjętej 7 września uchwale. 
Senat przyjął uchwałę jednogłośnie.

W 2024 roku przypada setna rocznica śmier-
ci naszego Fundatora - działacza społeczne-
go i organicznika, dzięki któremu tatrzańskie 
Morskie Oko jest dziś w granicach Polski.

 „Swoje ascetyczne życie Zamoyski poświę-
cił w całości służbie Ojczyźnie i Narodowi, 
a zwieńczył je przekazaniem całego majątku 
wraz z Biblioteką Kórnicką, Narodowi Pol-
skiemu - czynem świadczącym o  tym, że 
sprawy kraju są dla niego najważniejsze” 
- głosi przyjęta przez Senat uchwała.

◊  ŁG
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Wołanie do Yeti. Minifestiwal 
poświęcony Wisławie Szymborskiej.
30 września 2023 r. od godz. 18:00 | Kórnicki Ośrodek Kultury | 
ul. Prowent 6, 62-035 Kórnik
Senat Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił rok 2023 Rokiem Wisławy 
Szymborskiej. 
Z okazji setnej rocznicy urodzin noblistyki, Stowarzyszenie Antro-
pologów Kultury Etnosfera, wspólnie z Urzędem Miasta i Gminy 
w Kórniku i Kórnickim Ośrodkiem Kultury zapraszają na 
cykl wydarzeń pod nazwą Wołanie do Yeti. Minifestiwal po-
święcony Wisławie Szymborskiej.Przygotowaliśmy dla Was 
spotkanie z biografkami poetki – Anną Bikont i  Joanną 
Szczęsną, performance teatralny „Pamięć wybiórcza” oraz 
warsztaty plastyczno-literackie dla dzieci „Ja i kosmos na 
obrusie”. 
Projekt jest  współfinansowany ze środków Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego.

18:00 | Performance teatralny „Pamięć wybiórcza”.
Wisława Szymborska – skojarzenia.
Pierwsza myśl. Refleksy. Pamięć zniekształca. Pamięć 
zmyśla. Pamięć wybiera.
Jak nas zapamiętają? Co pamiętamy? Ile nas zmyślą inni?
A jakby tak wrócić na chwilę i zamieszać porządnie w tym 
kotle pamięci…
Tak od serca, od dna…
Pamięć wybiórcza to impresja na tematy legendy i symbo-
lu, kultury i jednostki, prawdy i konfabulacji. Bardziej „co 
by było, gdyby…”, niż „a było to tak…”. Jaką Szymborską 
pamiętamy? O  jakiej Szymborskiej chciałaby pamiętać 
sama Wisława, a  o  jakiej chciałaby zapomnieć? Czy 
lubiłaby kota w pustym mieszkaniu? Czy chciałaby być 
ławeczką z mosiądzu?
To specjalnie stworzony, na potrzeby projektu, per-
formance inspirowany życiem Wisławy Szymborskiej 
z udziałem artystek związanych z alternatywną sceną 
teatralną Wielkopolski.
Pamięć wybiórczą tworzą oraz wcielają się w postać poetki 
Agata Elsner, Justyna Paluszyńska i Karolina Pawełska. 
 
19:00 | Spotkanie z biografkami Wisławy Szymborskiej 
„Pamiątkowe rupiecie” - Anną Bikont i Joanną Szczęsną.
Prowadzenie: Joanna Roszak.
Niezwykli bohaterowie zasługują na niezwykłe biografie. 
Zwłaszcza jeśli są poetami, przepraszam, poetkami, do 
tego laureatkami Literackiej Nagrody Nobla. Owszem, 
życiorys Wisławy Szymborskiej nawet podany „na su-
cho” byłby nadzwyczajnie wciągającą opowieścią. Ale 
„Pamiątkowe rupiecie” dają znacznie więcej. Ta pierwsza, 
pełna biografia poetki, jest soczystą, pisaną z brawurą, 
lekkością i poczuciem humoru podróżą przez przygody 
Szymborskiej z historią, literaturą, mężczyznami i dokucz-
liwą sławą. Pracując nad najnowszą wersją książki, autorki 
korzystały z korespondencji Wisławy Szymborskiej, w tym 
z niepublikowanych listów z archiwum poetki. Dzięki 
temu w „Pamiątkowych rupieciach” przeczytamy m.in. 
o krótkim małżeństwie i długiej przyjaźni z Adamem Włod-
kiem, poetyckim związku ze Stanisławem Barańczakiem, 
o tym jak prywatne zabawy literackie stały się publiczne 
i wnikniemy w świat listów, karteczek, wyklejanek i kolaży 
korespondującej Szymborskiej.
Poetka nie była zachwycona, gdy Anna Bikont i Joanna 
Szczęsna zaproponowały jej, że napiszą o niej biograficz-
ną opowieść. Czytając „Pamiątkowe rupiecie” w pełnym 
wydaniu być może wcale nie zmieniłaby zdania – nie jest 

łatwo przeglądać się we własnym życiu opisanym tak wnikliwie 
i szczerze. Jednak mimo to zapewne w końcu w tej wielowymiarowej, 
fascynującej historii odnalazłaby całą siebie.
Pierwsze wydanie „Pamiątkowych Rupieci” przyniosło autorkom 
Wielką Nagrodę Fundacji Kultury. 

Wstęp wolny, więcej informacji: 
https://www.facebook.com/StowarzyszenieEtnosfera 

Minifestiwal poświęcony Szymborskiej w KOK
Rok Jadwigi Zamoyskiej ciągle trwa 
i obfituje w wiele ważnych wydarzeń, 
których kumulacja nastąpi w najbliż-
szych miesiącach. Mamy jednak za sobą 
kilka istotnych akcentów tegorocznych 
obchodów. 
Wystawa „Jadwiga Zamoyska – portret 
kobiety skutecznej” przygotowana wspól-
nie przez Bibliotekę Kórnicką, Fundację 
Zakłady Kórnickie i  Fundację TRES miała 
już – w  różnych odsłonach - wernisaże 
w  Sejmie i  Senacie, do 17 października 
można ją oglądać także na Uniwersytecie 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w War-
szawie. Niezwykle interesująca ekspozycja, 
prezentująca w niebanalny sposób postać 
Generałowej, dostępna jest także  dla 
zwiedzających kórnicki Zamek (a  już od 
października prezentowana będzie także 
w kórnickich szkołach przyp. ŁG). 
W miniony weekend Fundacja Zakłady Kór-
nickie zorganizowała we współpracy z Bi-
blioteką Kórnicką i Instytutem Dendrologii 
PAN rodzinny „Piknik z Zamoyską” podczas 
którego pamięć o  Jadwidze Zamoyskiej 
uczciliśmy wspólnie z mieszkańcami gminy 
oraz lokalnymi instytucjami i stowarzysze-
niami. Spotkaniu towarzyszyły koncerty 
zespołów Arka Noego oraz Rock and Fire, 
pokazy rycerskie, animacje dla dzieci oraz 
prezentacje grup rekonstrukcyjnych (Stowa-
rzyszenie Pasjonat, Grupa Historyczna Kadr) 
i zaprzyjaźnionych z Fundacją stowarzyszeń 
i organizacji sportowych (TKD Kórnik, KSS 
Kotwica Kórnik, MUKS Wieża Kórnicka). 
Wielką popularnością cieszyła się kawiaren-
ka przygotowana przez rodziców uczniów 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kórniku oraz 
pyszności serwowane przez Koło Gospodyń 
Wiejskich z Błażejewa. 
Wcześniej Generałowa gościła na Poznań-
skich Targach, gdzie stała się tematem 
ważnej debaty podczas tegorocznego Kon-
gresu Kobiet. O postaci Patronki Roku 2023 
w ramach Centrum Herstorii debatowały 
prof. dr hab. Ewa Kraskowska z Wydziału 
Filologii Polskiej i Klasycznej Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, dy-
rektor Biblioteki Kórnickiej prof. UAM dr 
hab. Magdalena Biniaś-Szkopek, dr Edyta 
Bątkiewicz-Szymanowska (Biblioteka Kór-
nicka), Agata Łysakowska-Trzoss (portal 
historyczny FZK - Hrabia Tytus). Podczas 
kongresu obejrzeć można było wystawę 
„Zamoyska-Szymborska. Wielkie Kobiety 
roku 2023” przygotowaną wspólnie przez 
Bibliotekę Kórnicką, Fundację TRES i Fun-
dację Zakłady Kórnickie.
Trwa także ogólnopolski cykl  wydarzeń 
„Kobiety z Kórnika”  realizowanych  wspólnie 
przez Teatr Muzyczny w Poznaniu i Funda-
cję Zakłady Kórnickie. W ramach cyklu - po 
inauguracji w  czerwcu, od września do 
grudnia w Bibliotekach Wojewódzkich całej 
Polski odbywają się spotkania poświęcone 

twórczości Wisławy Szymborskiej (w setną 
rocznicę urodzin) i  Jadwigi Zamoyskiej 
(w setną rocznicę śmierci), podczas któ-
rych znani i  lubiani aktorzy czytają teksty 
obu patronek roku 2023, m.in. w Toruniu, 
Wrocławiu, Łodzi, Kielcach czy Lublinie. 
W poniedziałek 18 września wydarzenie 
odbyło się w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
im. Adama Asnyka w Kaliszu, gdzie frag-
menty poezji Jadwigi Zamoyskiej i Wisławy 
Szymborskiej czytał znany aktor filmowy 
i teatralny, Aleksander Machalica. O oprawę 
muzyczną wydarzenia zadbali Aleksandra 
Daukszewicz (solistka) i Radosław Mateja 
(fortepian). 21 września o godzinie 18:00 
„Kobiety z Kórnika” zawędrowały do Wo-
jewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w  Bydgoszczy. Aleksandrowi Machalicy 
towarzyszyła tam na skrzypcach Dominika 
Kraszewska.
W cykl wpisuje się także Salon Poezji od-
bywający się 23 września o  godz. 11:45 
w Teatrze Muzycznym w Poznaniu. Podczas 
wydarzenia aktorka teatralna i  filmowa 
Grażyna Barszczewska również przeczyta 

poezję Wisławy Szymborskiej oraz teksty 
Jadwigi Zamoyskiej. Muzyczne tło stworzy 
małżeństwo utalentowanych muzyków: 
Gosia Marciniak (wibrafon) oraz Kuba Mar-
ciniak (saksofon).
Wśród wrześniowych wydarzeń poświęco-
nych Jadwidze Zamoyskiej szczególnie warta 
odnotowania jest ogólnopolska konferencja 
naukowa o Służebnicy Bożej Jadwidze Za-
moyskiej „Kobieta w teologii w roku Jadwigi 
Zamoyskiej”, którą przygotowali wspól-
nie: Fundacja Zakłady Kórnickie, Wydział 
Teologiczny UAM, Polskie Stowarzyszenie 
Teologów Duchowości oraz Akademia 
Lubrańskiego z  interesującym wykładem 
prof. dr hab. Władysława Chałupki pt. 
„Droga Jadwigi z Działyńskich Zamoyskiej 
do świętości”. 
O  kolejne konferencjach, wydarzeniach 
i koncertach planowanych na październik 
i listopad, będziemy informować w następ-
nym numerze numerze ‘Kórniczanina”. 

Rok Kobiety Skutecznej nadal trwa

◊  Danuta Podolak 
FZK



Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich” 

Coraz częściej słyszymy o  suszy, coraz 
częściej widzimy jej skutki. Zmiana klimatu 
sprawia nie tylko, że odnotowuje się coraz 
wyższe średnie temperatury, lecz także 
rzadsze a gwałtowne opady. Te zaś natra-
fiają na wyschniętą ziemię i spływają po jej 
powierzchni, w niewielkim tylko stopniu 
wnikając w głąb niej. Ilość wody dostępnej 
dla roślin jest zatem niewielka, zwłaszcza 
latem. Kurczą się również zasoby wody 
pitnej. Czy możemy pomóc przyrodzie, 
naszym ogródkom i nam samym w prze-

trwaniu w  tak trudnych warunkach? Są 
na to sposoby. Co więcej, do walki z suszą 
może dołączyć każdy z nas! 
W  wielu polskich miejscowościach po-
wszechna stała się tzw. „betonoza” – trend 
zastępowania parków, zadrzewień i rabat 
wybrukowanymi placami. W takich miej-
scach latem bardzo mocno podnosi się 
temperatura powietrza, a  woda opado-
wa nie może dostać się do gleby. Z tego 
powodu, nawet jeśli pośród betonowych 
płyt pozostawi się pojedyncze drzewa, 
nie jest im tam łatwo przetrwać i niejed-
nokrotnie obumierają z pragnienia. Pod-
lewanie mniejszych roślin w  podobnych 
warunkach jest znacznie mniej wydajne. 
Ze względu na brak cienia rzucanego 
przez korony drzew, woda wyparowuje 
zanim zdąży wsiąknąć w  glebę i  zostać 
pobrana przez korzenie. Na szczęście 
świadomość tego problemu stopniowo 
wzrasta i coraz częściej zwraca się uwagę 
na potrzebę zwiększania udziału terenów 
zieleni w miastach, miasteczkach i wokół 
prywatnych domów. Równie ważny jest 
prawidłowy dobór roślin. W lokalizacjach 
silnie nasłonecznionych warto umieścić 
gatunki znoszące niską wilgotność pod-

łoża np. rozchodniki, wrzosy czy lawendę, 
a spośród gatunków drzewiastych jałowiec 
lub sosnę (np. formy karłowate). Pozwoli 
to dodatkowo zaoszczędzić cenną wodę, 
której inne gatunki potrzebowałyby znacz-
nie więcej. 
W  ostatnim czasie popularnością cieszą 
się tzw. łąki kwietne. Jest to alternatywa 
dla klasycznych trawników, które choć 
kuszą eleganckim, jednolitym wyglą-
dem, nie mają wiele do zaoferowania 
przyrodzie, która kocha różnorodność. 
Obszar porośnięty jednym gatunkiem 
regularnie podcinanej rośliny jest two-
rem wybitnie sztucznym, z którym wiąże 
się wiele problemów. Nie chodzi jedynie 
o  konieczność częstego podkaszania 
i ilość pracy wkładanej w pozbywanie się 
tzw. chwastów. Mała wysokość traw przy-
spiesza parowanie wody z gleby, nie daje 
schronienia drobnym zwierzętom, a brak 
kwiatów pozbawia zapylacze pożywienia. 

Tymczasem, aby przeciwdziałać wszystkim 
wyżej wymienionym zjawiskom, wystarczy 
pozwolić, by między źdźbłami traw poja-
wiły się polne kwiaty. Wcale nie musi się 
to wiązać z nieeleganckim wyglądem. Na 
rynku dostępne są też gotowe mieszanki 
nasion m.in. koniczyna, chaber, dzwonek 
i  mak. Łąki kwietne pojawiają się coraz 
częściej w przestrzeni miejskiej, ale war-
to pomyśleć o zastąpieniu nimi również 
przydomowych trawników. Zaroi się wtedy 
od pszczół i  trzmieli, gleba pozostanie 
wilgotna na dłużej, a  my zdecydowanie 
rzadziej będziemy używać kosiarki i  ko-
newki. Przyczynimy się tym samym do 
zwiększenia różnorodności biologicznej!
Woda to cenny zasób. Niestety, położenie 
Polski na mapie świata sprawia, że mamy 
tutaj niewielką, bo dziesięciokrotnie niż-
szą od średniej europejskiej, dostępność 
wody pitnej. Stosunkowo niewielka liczba 
jezior i nagminna regulacja brzegów rzek, 
która przyspiesza spływanie wód do 
morza (a także bywa przyczyną powodzi: 
utwardzone i „naprostowane” brzegi nie 
pozwalają wodzie delikatnie rozlewać 
się w ich pobliżu, podczas gdy naturalne 
brzegi rzek spowalniają spływ i stanowią 

bufor łagodzący fale powodziowe), nie 
pomagają nam w tej sytuacji. Tymczasem 
w sezonie letnim wykorzystujemy dziennie 
nawet do 20 litrów wody na metr kwadra-
towy ogródka! Jak temu zaradzić? Oprócz 
wspomnianych wcześniej sposobów warto 
zastosować również nawożenie natural-
nym kompostem, który zatrzymuje część 
wody w glebie. Pamiętajmy o podlewaniu 
o odpowiedniej porze. Łatwo się domyślić, 
że uruchomienie ogrodowych zraszaczy 
w  samo południe przyniesie znacznie 
gorszy efekt niż nawodnienie roślin rano 
lub wieczorem. Chodzi nie tylko o to, że 
słońce i wysoka temperatura zwiększają 
parowanie z powierzchni ziemi, lecz także 
o transpirację – czynne parowanie z na-
ziemnych części roślin, które umożliwia 
transport wody z korzeni do liści i zapo-
biega przegrzaniu się organów roślinnych, 
podobnie jak pocenie się naszej skóry. 
W  południe tempo transpiracji, a  więc 

też utraty wody przez organizm rośliny, 
jest wysokie, dlatego podlewanie w  tym 
czasie będzie mniej wydajne. Używając 
akcesoriów, które rozpraszają strumień 
wody, sprawiamy dodatkowo, że woda 
ma czas na wsiąkanie w  glebę, zamiast 
spływać po jej powierzchni. 
Nie zapominajmy o  możliwości groma-
dzenia wody deszczowej, której możemy 
następnie użyć do nawadniania ogrodu. 
W  tym celu można wykorzystać beczkę 
podstawioną pod rynnę lub zainstalo-
wać zbiornik retencyjny. Na instalację 
takiego zbiornika można nawet otrzymać 
dotacje. Rolnicy mają również możliwość 
ubiegania się o dofinansowanie związane 
z zakładaniem pasów kwietnych na grun-
tach ornych. Warto śledzić na bieżąco 
informacje dotyczące obu tych rodzajów 
dotacji. Jednakże, bez względu na możli-
wość uzyskania dodatkowych funduszy, 
walka z suszą jest potrzebna wszystkim, 
bez wyjątku – czy to pszczoła, róża, dąb 
czy człowiek. 

Walczymy
 z suszą!

◊  Joanna Kijowska-Oberc,
 Iwona Mośkowiak
Instytut Dendrologii PAN

nr 16/2023 22 września 2023 r.14 15

Klimat na bioróżnorodność - część 3
Inwazje biologiczne to zagrożenie dla róż-
norodności biologicznej i gospodarki. Ich 
sukces zależy od wielu czynników, takich jak 
m.in. cechy gatunków, dostępność nasion 
oraz właściwości środowiska. Obserwowa-
ne obecnie zmiany klimatu mogą sprzyjać 
nowym inwazjom. Dlaczego jemioła jest 
„piękna i niebezpieczna” – w  jaki sposób 
ograniczyć jej niepożądane działanie? Bo-
gactwem naszych lasów są jeżyny. W Euro-
pie liczą ponad 760 gatunków, a w Polsce 
około 110. Mimo ich zróżnicowanej ekologii, 
w wielu pracach z zakresu leśnictwa niemal 
wszystkie europejskie jeżyny ujmowane 

są jako jeden gatunek (Rubus fruticosus). 
Kasztanowce, sprowadzone do Polski 
w XVI wieku, teraz są zagrożone. Czynna ich 
ochrona jest kluczowa dla ich przetrwania.
Zapraszamy do wysłuchania czterech wy-
kładów z cyklu „Klimat na bioróżnorodność” 
przedstawiających te problemy:
Inwazyjne gatunki roślin – co pomaga im 
w ekspansji? – dr hab. Marcin K. Dyderski, 
prof. ID PAN
Kasztanowiec zwyczajny – relikt z  Pół-
wyspu Bałkańskiego – dr Łukasz Walas
Jemioła pospolita. Robin Hood czy Draku-
la? – prof. dr hab. Grzegorz Iszkuło

Jeżyny w szacie roślinnej Polski – dr Piotr 
Kosiński

Projekt „Klimat na bioróż-
norodność” powstał dzięki 
wsparciu Ministerstwa Edu-
kacji i Nauki, Miasta i Gminy 
Kórnik oraz Fundacji Zakła-
dy Kórnickie.

◊  Dział Informacji Naukowej
 Instytutu Dendrologii PAN

Pod koniec lata korytarze DIM wypełniły 
się czarnobiałymi fotografiami. Wszystko 
za sprawą projektu: „Kórniczan Portret 
Wspólny”. Dom Integracji Międzypokolenio-
wej stał się jednym z trzech miejsc, w któ-
rym prezentowane są zdjęcia wykonane 
w ramach realizacji zadania publicznego. 
Inspiracją całego projektu 
dla twórcy Tomasza Siudy, 
a  w  późniejszych etapach 
również dla uczestników był 
wiersz Wisławy Szymbor-
skiej. To właśnie obchody 
setnej rocznicy urodzin były 
okazją do działania. Sze-
rzej o samej idei mogliście 
państwo przeczytać już na 
łamach Kórniczanina.
Otwarcie wystawy podsu-
mowującej projekt odbyło 
się 25 sierpnia. Portrety 
umieszczono w trzech lokali-
zacjach, a sam wernisaż miał 
formę spaceru pomiędzy 
tymi miejscami. Wspólna wędrówka rozpo-
częła się na Prowencie. W miejscu urodzin 
noblistki uczestnicy spotkania mieli okazję 
poznać oraz wysłuchać wiersza Wisławy 
Szymborskiej pt. „Myśli nawiedzające mnie 
na ruchliwych ulicach”.
Zdjęcia Kórniczan zawieszono tam wśród 
drzew tuż obok ławeczki upamiętniającej 
poetkę. Spacer do kolejnego miejsca wysta-
wy wiódł kórnicką promenadą. Najliczniej-
sza część portretów została umieszczona na 

korytarzach budynku Domu Integracji Mię-
dzypokoleniowej. To tu wernisaż miał swoją 
drugą odsłonę. Zaprezentowanie wystawy 
właśnie w  tym miejscu i w  takiej formie 
pomogło jeszcze lepiej dostrzec, jakie zna-
czenie ma współpraca międzypokoleniowa. 
Jak bardzo wszyscy jesteśmy wpisani w koło 

życia niezależnie od wieku, wykształcenia, 
zawodu. Dla niektórych wizyta w DIM była 
okazją, żeby zobaczyć jak od środka wyglą-
da budynek przy pl. Powstańców Wlkp. 13. 
Ostatnia część wystawy umieszona została 
w  holu KCRiS OAZA. Prezentowane tam 
fotografie przedstawiały wielkoformatowe 
wydruki twarzy trzech niezwykłych kobiet 
w różnym wieku. Niezwykle poruszającym 
doświadczeniem było przybycie na tę część 
wernisażu najstarszej uczestniczki projektu. 

Stujednolatka, mieszkanka Kórnika pojawiła 
się w otoczeniu bliskich by obejrzeć swój 
portret, który zawieszono właśnie tam. 
Uczestnicy zostali zaproszeni na przyjęcie do 
ogrodu fotografa, w którym powstała część 
prac projektowych. Wernisaż był okazją do 
poznania nowych kórniczan oraz zadania 

sobie pytania o znaczenie ja-
kie ma miejsce zamieszkania 
w naszym życiu. Uczestnicy 
często wspominali, że stanie 
przed aparatem nie było 
dla nich prostym zadaniem. 
A spojrzenie na swój własny 
portret skłania do refleksji. 
Ponieważ zainteresowanie 
projektem było bardzo duże 
i  nie wszystkim udało się 
wziąć w nim udział w trakcie 
jego realizacji, postanowio-
no go kontynuować. Powstał 
również pomysł na stworze-
nie publikacji z  zebranych 
portretów. Jeśli jesteście 

zainteresowani to po szczegóły odsyłamy 
na stronę zbiórki na portalu „zrzutka” pt. 
Publikacja książki fotograficznej. Na por-
tret można się umawiać telefonicznie pod 
numerem 509-990-713 (T. Siuda)
Serdecznie zapraszamy także do odwiedze-
nia wystawy w Domu Integracji Międzypoko-
leniowej od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-15.00 

Różni a jednak podobni

◊  DIMZabetonowane otoczenie pnia drzewa przy jednej z ulic 
Budapesztu uniemożliwia wnikanie wody opadowej, 

niezbędnej do życia drzewa, w głąb gleby. Łąka kwietna przy budynku Instytutu Dendrologii PAN.
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Zrozumieć emocje
dziecka małego 
i dojrzewającego

Biblioteka Publiczna w Kórniku zaprasza na
WARSZTATY dla rodziców!

Zapisy telefoniczne: 605 225 442
wstęp wolny/liczba miejsc ograniczona

Prowadzący: 
Strefa Rozwoju Dzieci 

i Młodzieży PRZYnasSTAŃ

29.09.2023 r. godz. 16:30

ul. Poznańska 65,
62-035 Kórnik

23 WRZEŚNIA

KÓRNICKIE DNI NAUKI. Godz. 10:00 – 
Objazdowe Zwiedzanie Kórnika i  gminy 
w ramach KDN. Start z placu przy ul. Ja-
błońskiego. 
VIII FESTYN EKOLOGICZNY.  Występ zespo-
łu Małe TGD. Zwiedzanie PSZOK w Czoło-
wie – bezpłatny przejazd kolejką. Atrakcje 
dla dzieci. Wymiana baterii i małego sprzę-
tu na bon na roślinkę. Rynek w Kórniku (pl. 
Niepodległości). Start godz. 10:00.
CYKL WYKŁADÓW PT. SPOTKANIA Z NA-
UKĄ. Molekularne elektrownie. Wykład 
wygłosi prof. UAM dr hab. Małgorzata 

Wojtkowska. Filia Biblioteki Publicznej 
w Kórniku/Bninie, ul. Rynek 16 (wejście od 
ul. Kościelnej), godz. 10:00. Zapisy pod nr. 
tel. 691 448 221.
INAUGURACJA SEZONU ARTYSTYCZNE-
GO W KÓRNICKIM OŚRODKU KULTURY 
2023/2024. W  programie: Prezentacja 
pracowni artystycznych KOK, Koncert 
Kórnickiej Orkiestry Dętej, Występ Zespołu 
Pieśni i Tańca Ziemi Kórnickiej „Władysie”, 
Występ Chóru Magnolie i Senioritki, Występ 
Żeńskiego Chóru KOK, Występy wokalne 
dzieci i młodzieży, Ognisko, Wypały cera-
miczne Raku, Koncert zespołu The Medley. 
Ul. Prowent 6, godz. 17:00.

29 WRZEŚNIA

WARSZTATY DLA RODZICÓW. Zrozumieć 
emocje dziecka małego i dojrzewającego. 
Biblioteka Publiczna w Kórniku, ul. Poznań-
ska 65, godz. 16:30. Zapisy tel. 605 225 442.

30 WRZEŚNIA

WOŁANIE DO YETI - MINIFESTIWAL PO-
ŚWIĘCONY WISŁAWIE SZYMBORSKIEJ. 
Performance teatralny „Pamięć wybiórcza” 
(godz. 18:00), spotkanie z  biografkami 
Wisławy Szymborskiej „Pamiątkowe ru-
piecie” – Anną Bikont i  Joanną Szczęsną 
(godz. 19:00). Kórnicki Ośrodek Kultury, 
ul. Prowent 6.

1 PAŹDZIERNIKA

EMERYTURA Z TECZKI SZYMBORSKIEGO. 
SCENA FAKTU. Prelekcja dr Zbigniew Kalisz. 
Zaprasza Stowarzyszenie Teatralne Legion, 
Zamek w Kórniku, godz. 18:00. Rezerwacja: 
696 984 694, annawitek@vp.pl

3 PAŹDZIERNIKA

OTWARTE WARSZTATY MALARSKIE 
W DIM. Pastelowy świat. Zajęcia są bezpłat-
ne. Dom Integracji Międzypokoleniowej, pl. 
Powstańców Wlkp. 13, godz. 17:00.
WYCIECZKA DO JAGROLU W PIERZCHNIE. 
„Rolnictwo regeneratywne w życiu codzien-
nym, czyli jak samodzielnie produkować 
zdrową żywność”. Miejsce zbiórki: Dom 
Integracji Międzypokoleniowej (DIM), pl. 
Powstańców Wlkp. 13, godz. 10:40. Zapisy 
obowiązkowe pod nr tel. 790 262 404 lub 
w DIM. Udział bezpłatny.

7 PAŹDZIERNIKA

SENIORALIA 2023 - II KÓRNICKI DZIEŃ 
SENIORA. Godz. 13:00 Msza św. w Kolegia-
cie kórnickiej, 14:20 oficjalne przekazanie 
kluczy do miasta Seniorom w KCRiS Oaza. 
Poczęstunek, stoiska, kabaret, koncerty 
i inne atrakcje.

17 PAŹDZIERNIKA

OTWARTE WARSZTATY MALARSKIE 
W DIM. Pastelowy świat. Zajęcia są bezpłat-
ne. Dom Integracji Międzypokoleniowej,  
pl. Powstańców Wlkp. 13, godz. 17:00.

◊  Opr. SK

Organizujesz ciekawe wydarzenie  
na terenie gminy Kórnik?   

Wiesz o ciekawym koncercie, 
spektaklu, wystawie? 

Napisz o tym na adres 
kultura@kornik.pl

Na zakończenie sezonu letniego posta-
nowiliśmy niewielką grupą wyjechać 
na tygodniowy wypoczynek do Kudowy 
Zdroju. Po pięciu latach przerwy ponow-
nie zawitaliśmy w gościnne progi ośrod-
ka wypoczynkowego Willa Alfa. 

Ośrodek jest otoczony zielenią, ma bardzo 
ładny ogród udostępniony dla wczasowi-
czów. Lokalizacja Willi jest bardzo dobra, 
ponieważ umiejscowiona jest w niewielkiej 
odległości od centrum miasta, parku zdro-
jowego, pijalni wód mineralnych i kościoła. 
Właściciele ośrodka są mili, pomocni 
i zapewnili nam bardzo dobre warunki do 
wypoczynku. Posiłki były obfite i smaczne, 
niczego nam nie brakowało. W  połowie 
turnusu pobawiliśmy się  na wspaniałym  
wieczorku integracyjnym.  
Podczas pobytu korzystaliśmy z  inhalacji 
w jaskini solnej i codziennie chodziliśmy do 
pijalni uzdrawiającej wody. 
Wszystkie  zakątki Kudowy zwiedziliśmy 
podczas objazdowej wycieczki meleksem. 
Właściciel meleksa - pan Rafał - szczegó-
łowo opowiadał o zwiedzanych obiektach,  
a  także na monitorze wyświetlał fakty 
historyczne. 

Kilku odważnych seniorów udało się na 
wyprawę, by zdobyć górę Szczeliniec Wiel-
ki, najwyższy szczyt Gór Stołowych (919 m 
n.p.m). Wrócili zmęczeni, ale z satysfakcją 
ze zdobycia szczytu.
Byliśmy także w muzeum kultury ludowej 
Pogórza Sudeckiego w Pstrążnej. W skanse-
nie było mnóstwo obiektów i eksponatów, 
które większość z nas pamiętała z czasów 
dzieciństwa. Poczęstowano nas tradycyjnie 
wypiekanym chlebem, do którego serwowa-
no masło, smalec, ogórki i powidła smażone 

w kotle. 
Pobyt dla jednych mniej dla innych bardziej 
aktywny, szybko minął. Wszyscy szczęśliwi 
i  zadowoleni, zapewniając właścicieli, że 
jeszcze do Kudowy wrócimy wyjechaliśmy 
do domu. Za bezpieczny przejazd dzięku-
jemy Bolkowi, miłemu kierowcy z  firmy 
transportowej Strugarek ze Środy.

 Zakończenie sezonu letniego seniorów PKPS 

◊ Opiekun grupy
Aleksandra Grzelaka

Jak co roku, i w tym nie mogło zabraknąć re-
lacji z naszych pełnych atrakcji i rozmaitych 
pyszności zajęć wakacyjnych, które odbyły 
się w ostatnim tygodniu lipca i w pierwszym 
tygodniu sierpnia. Oprócz zajęć plastycz-
nych, kulinarnych i czytelniczych, dzieci mo-
gły wziąć udział w warsztatach zielarskich, 
grach terenowych i teatrzykach. Ze względu 
na to, że rok 2023 został ogłoszony rokiem 
Jadwigi Zamoyskiej i Wisławy Szymborskiej 
także „Wakacje w Bibliotece” nawiązywały 
w dużej mierze do naszych patronek. 
W każdy poniedziałek nasi najmłodsi czy-
telnicy uczestniczyli w grach terenowych pt. 
„Przygoda z Zamoyską” i „Przygoda z Szym-
borską”. Na wzór popularnych Questów, 
dzieci rozwiązywały zagadki tematycznie 
powiązane z naszymi patronkami. 
Podczas letnich zajęć uwzględniłyśmy 
również morskie przygody. Dzieci przy po-
mocy papieru, wstążek, serpentyn i bibuły 
wyczarowały piękną, kolorową dekorację, 
którą można wciąż podziwiać w holu naszej 
biblioteki. 
W środy dzieci zgłębiały wiadomości doty-
czące darów, jakie otrzymujemy od natury. 
26 lipca robiły pachnące saszetki z mydła 
i kwiatów, a podczas kolejnych zielarskich 

warsztatów poznali działanie serdecznika, 
z którego wyrabiali miód na starcze serce: 
dla swoich dziadków.
27 lipca naszą Bibliotekę odwiedziła prze-
sympatyczna i  zawsze uśmiechnięta Ola 
Dove, czyli Aleksandra Gołębowska, która 
w czasie warsztatów rysunku wprowadziła 
dzieci do świata „małpich figli”. Pod jej 
czujnym okiem powstały różnorodne arcy-
dzieła z małpkami w roli głównej. A dlaczego 
z nimi? Ponieważ oprócz kotów, to właśnie 
małpy były ulubionymi zwierzętami Wisławy 
Szymborskiej. Wiedzieliście o tym?
W  piątek w  naszej Bibliotece odbyło się 
przedstawienie Teatru Lalek Kukiełka 
z Ptaszkowej pt. „Zielony kapturek”. Spektakl 
miał charakter ekologiczny, ponieważ Zie-
lony, czyli Eko-Kapturek zachęcał dzieci do 
segregacji śmieci poprzez wspólną zabawę.
Podczas wtorkowych zajęć „Wyprawa po 
skarb” nasi czytelnicy rozwiązywali zagadki 
i  szarady, które doprowadziły młodych 
poszukiwaczy do kolorowej niespodzianki.
Natomiast w  czwartek na dzieci czekała 
prawdziwa uczta owocowa. Tworzyły one 
z  owoców różne cuda, które potem ze 
smakiem zajadali. Ale nie myślcie sobie, 
że wszystko mieli od razu  podane na tacy. 
Najpierw musieli odgadnąć, jakie pyszne 
dary natury dla nich przygotowaliśmy. A nie 
było to wcale takie proste. Do rozwiązania 
czekały na nich szyfry książkowe, rozsypanki 
wyrazowe oraz zabawa w koło fortuny. 
4 sierpnia, w ostatni dzień zajęć wakacyj-
nych odwiedził nas ponownie Teatrzyk 
Kukiełka z Ptaszkowej, tym razem z przed-

stawieniem „Legenda o smoku wawelskim”.
Dodatkowo, 18 sierpnia w ramach niespo-
dzianki na zakończenie „Wakacji w Biblio-
tece” losowo wybrani uczestnicy zostali 
zaproszeni do QQryku w  Kórniku, gdzie 
znana i lubiana pani Anna Klemens zapre-
zentowała im swoje zwierzęta egzotyczne. 
Dziękujemy Panu Wojtkowi Zimniakowi za 
uwiecznienie na fotografiach tych fanta-
stycznych chwil.
Co prawda wakacje dla dzieci dobiegły 
końca, ale my postanowiliśmy wejść z przy-
tupem również w rok szkolny. Z tej okazji 
przygotowałyśmy propozycję warsztatów 
dla rodziców pt. „Zrozumieć emocje dziec-
ka małego i dojrzewającego”. Warsztaty te 
mają na celu wesprzeć rodziców w nabyciu 
nowych umiejętności do poznania emocji 
swojego dziecka, poszukiwaniu strategii 
radzenia sobie w  trudnych sytuacjach. 
Prowadzący Dagmara Horodecka i Natasza 
Noskowiak ze Strefy Rozwoju Dzieci i Mło-
dzieży PRZYnasSTAŃ podpowiedzą uczest-
nikom, które książki są warte przeczytania, 
aby wiedzę na temat trudnych emocji dzieci 
i młodzieży pogłębiać. Spotkanie włącza 
rodzica w aktywne uczestnictwo, co pozwala 
na wymianę doświadczeń. Szczegóły na 
plakacie obok.   
     
Dyskusyjny Klub Książki (DKK)
W czerwcu zakończyliśmy pierwszą edycję 
Dyskusyjnego Klubu Książki (DKK). Od paź-
dziernika do czerwca udało nam się omówić 
m.in.: Króla, Gdzie śpiewają raki, 

Miedziankę, i Mariannę i róże. W dniu 25 
września rozpoczynamy nowy cykl spotkań 
a  książką inaugurującą DKK 2023/2024 
będzie Mężczyzna imiennie Ove autorstwa 
Fredrika Backmana.
Zapraszamy

LEGIMI
Kochani Czytelnicy
Mamy to, udostępniamy kody LEGIMI. 
Zasady – musisz być naszym czytelnikiem, 
wypożyczyć książkę i otrzymasz kod.
Jeśli masz Empik Go to nie otrzymasz Legimi 
i odwrotnie, ponieważ chcemy żeby każdy 
z Was mógł skorzystać z dostępnych opcji.
Kody dostępne w Bibliotece w Kórniku – 
prosimy  o osobisty odbiór.
1 krok - Wejdź na stronę: https://www.
legimi.pl/wbppoznan/
2 krok – wpisz otrzymany unikatowy kod
3 krok – uzupełnij dane i załóż konto użyt-
kownika Legimi
4 krok – pobierz bezpłatną aplikację
                                                                                                

Wieści 
z biblioteki

◊   Biblioteka





Jerzy Lech (1944-2023). 
Członek Kórnicko-Bnińskiego Bractwa 
Kurkowego im. Ks. Szczepana Janasika. 
Nauczyciel prawa jazdy. In memoriam

Członkostwo w każdej organizacji jest nie 
tylko zaszczytem, jest też okazją aby orga-
nizacja pamiętała o zasługach jej członków. 
Jerzy Lech, zasłużył swoją pracą i aktywno-
ścią aby o nim nie zapomnieć, dlatego przy 
jego trumnie na cmentarzu w Bninie zwarty 
szereg braci kurkowych pożegnał go na 
wieczną wartę
Jerzy Lech urodził się 27 stycznia 1944 r. we 
wsi Nowakowo koło Obornik Wlkp. w chłop-
skiej rodzinie Władysława i Cecylii.
Jerzy wychowywał się na wsi i tam ukończył 
Szkołę Podstawową. W Poznaniu ukończył 
szkołę zawodową. Pierwszą pracę podjął 
w  Zakładach Naprawczych Mechanizacji 
Rolnictwa. W  trybie zaocznym ukończył 
Technikum Mechaniczne, stale jednak pod-
nosił swoje kwalifikacje zawodowe, został 
mechanikiem gwarancyjnym, a następnie 
kierownikiem działu technicznego.
Członkostwo w Polskim Związku Motoro-
wym w Poznaniu i zainteresowanie moto-
ryzacją spełniły jego marzenia o zdobyciu 
kwalifikacji nauczyciela-instruktora nauki 
jazdy. Był założycielem jednego z pierw-
szych Ośrodków Szkolenia Kierowców 
w  Poznaniu przy ul. Słowiańskiej 78. Po 

kilku latach rozpoczął swoją działalność 
szkoleniową również na terenie Kórnika-
-Bnina. Takie kursy prawa jazdy organizował 
w Kórnickim LO. Około 1990 r. zamieszkał na 
stałe w domu w Biernatkach wraz ze swoją 
żoną Elwirą, z którą w kwietniu tego roku 
obchodzili 54. rocznicę ślubu.
Sąsiedzkie przyjaźnie zainteresowały go 
Kórnicko-Bnińskim Bractwem Kurkowym, 
którego został członkiem KBBK w 1991 r.
W ostatnim dziesięcioleciu życia borykał się 
z kłopotami zdrowotnymi, co spowodowało 
zniżkę jego aktywności zawodowej i społecz-
nej. Dnia 10 sierpnia 2023 zmarł w szpitalu 
w Poznaniu. W asyście bractwa kurkowego 
KBBK pożegnał go prezes Marek Baranow-
ski dnia 14-go sierpnia 2023 r. 
Jerzy był człowiekiem spokojnym, pomoc-
nym, bezkonfliktowym. Jak wspomina jego 
żona Elwira był wspaniałym mężem, ko-
chającym ojcem i dziadkiem oraz lojalnym 
przyjacielem. Elwira i Jerzy doczekali dwoje 
dzieci i pięcioro wnuków.
Zasłużył na dobra pamięć i  spoczywa na 
wieki pod hasłem „Ćwicz oko i dłonie w Oj-
czyzny obronie”.
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W sobotę 9-go września 2023 r. odbył się 
doroczny turniej o  tytuł króla żniwnego. 
Uroczystą Mszę św. w Kolegiacie Kórnickiej 
koncelebrował ks. Paweł Matuszewski, który 
w swojej homilii  o wartościach mówił „Wszy-
scy jesteśmy dobrzy, a naszymi najwyższymi 
wartościami są: Bóg  Honor i Ojczyzna”. Na 
początku Mszy św. poświęcił tarczę i ryngraf 
ufundowany przez Marka Pochylskiego de-
dykowany Matce Boskiej Kórnickiej. 
Na strzelnicę w Skrzynkach przybyli liczni 
goście:  z KBS z Dolska, KBS z Murowanej 
Gośliny, KBS z  Pniew, KBS z  Poznania, 
KBS Poznań 1253. Gościliśmy ośmiooso-
bową delegację z  Bractwa Strzeleckiego 
z Hanoweru z którym współpracujemy od 
trzydziestu lat. 
Na strzelnicy KBBK rywalizowano o tarcze 
i cenne nagrody. W rywalizacji o tytuł Króla 
Żniwnego ponownie zwyciężył Marek Po-
chylski. Marian Błaszak został I Rycerzem, 
a Sławomir Hejnowicz II Rycerzem. Nazwi-
sko zwycięzcy, zostanie wygrawerowane 
na kolejnym srebrnym oczku łańcucha 
króla żniwnego KBBK. W otwartym turnieju 
o tarczę urodzinową Rocha Tarczewskiego 
z okazji ukończenia 75 lat malowaną przez 
Ryszarda Kurnatowskiego zwyciężyła Lilian-
na Stanisławska z KBS w Poznaniu. Zdzisław 
Kaczmarek z KBS w Swarzędzu był drugi 
a Diter Schuchow z BS Hanower  zajął trzecie 
miejsce. Tarcza urodzinowa trafi do kolekcji 
fundatora.
Tarczę Firmy EPG. EKO z Sopotu ufundowa-
ną przez Marcina Wojtkowiaka - Dyrektora 
Regionalnego zdobył Zdzisław Jakubowski 
(KBBK). Drugi był Robert Stanisławski z KBS 
z Poznania , a trzecie miejsce zajął Henryk 

Michałowski – prezes KBS z Pniew.
Tarczę Gospodarstwo Rolne – Wiry ufundo-
waną przez Michała Rogackiego zdobył Hen-
ryk Michałowski z KBS w Pniewach. Roman 
Fludra był drugi (KBBK), a  trzecie miejsce 
zajął Sławomir Kobielski z KBS w Pniewach.
Pasjonująco, jak zwykle odbywało się strze-
lanie do kura. Zwycięża w tym turnieju ten 
kto swoim strzałem strąci kura. Dokonał 
tego Victor Schmitz z BS Hanower. Drugie 
miejsce zajął Marcin Nowak (KBBK) a trzeci 
był Andrzej Tomiak (KBBK). Zwycięzców 
nagrodzono cennymi nagrodami.
Delegacja Kurkowego Bractwa Strzelec-
kiego w Pniewach zaprosiła obecnych na 
obchody 325 rocznicy powstania Bractwa 

Kurkowego w Pniewach, planowanego 30 
września 2023 r. 
Pobyt delegacji niemieckiej w Kórniku, nie 
ograniczył się do przyjęcia i udziału w tur-
nieju żniwnym 9 września. W niedzielę 10 
września zorganizowano wspólną wycieczkę 
trasą: Czmoniec (wigwam Zbigniewa Toma-
szewskiego), Skansen Filmowy Soplicowo, 
Klasztor Opactwa Benedyktynów w Lubinu, 
a na koniec biesiada w Muzeum Gorzelnic-
twa w Turwi. 
Turniej żniwny KBBK na długo pozostanie 
w pamięci uczestników. Trwałymi pamiąt-
kami pozostaną: trofea turniejowe: tarcze 
i  medale, pamiątkowy ryngraf, zdjęcia 
i niezapomniane przeżycia.   
 

Król Żniwny KBBK i jubileusz współpracy 
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◊  WKSW dniu 11 września 2023 roku punktualnie 
o godzinie 16.00 na polanie Prowentu roz-
poczęto „II Senioralne Pożegnanie Lata”. 
Zebranych powitał Burmistrz Przemysław 
Pacholski i Przewodniczący Rady Seniorów 
Marek Kaczmarek.
Tym razem frekwencja dopisała pod każdym 
względem. Nie zawiedli seniorzy, zaproszeni 
goście, humory i… cudowna pogoda.
Gdy zapłonęło ognisko, nadszedł czas na 
pyszne kiełbaski, a potem suróweczki, ogór-
ki i inne dodatki...
Należy również podkreślić, że na nasze 
ognisko niezawodnie przybyli panowie: 
burmistrz Przemysław Pacholski oraz wi-
ceburmistrz Bronisław Dominiak. Ponadto 
gościliśmy reprezentację Domu Integracji 
Międzypokoleniowej oraz Pełnomocnika 
Burmistrza ds. Przeciwdziałania Alkoholi-
zmowi panią Bożenę Kiełtykę.
Atmosfera była wyśmienita dzięki muzyce 
gitarowej. Pan Dawid Sekula zapewnił nam 
uciechę dla ducha i ucha, a piosenki śpie-

wane przez seniorów niosły się poprzez 
Prowent i po tafli Jeziora Kórnickiego. Nato-
miast pan redaktor zadbał o nagłośnienie i 
piękne zdjęcia dzięki którym będziemy mo-
gli wspominać ten wspólnie spędzony czas. 
Podczas imprezy można było pogadać, po-
wspominać, słowem cieszyć się. W tym roku 
po raz pierwszy przeprowadzone zostały 
konkurencje zręcznościowe oraz konkursy, 
które cieszyły się dużym powodzeniem 
wśród seniorów. Odbyły się między innymi 
emocjonujące zmagania w rzucie beretem.
Przy tej okazji poinformowano i zaproszono 
zebranych na dzień 7 października br. do 
„OAZY”, na II Gminne Senioralia.  
Jednakże stare powiedzenie, które brzmi: 
„wszystko, co dobre, szybko się kończy” 
tu też miało swoje odzwierciedlenie. Czas 
za szybko nam uciekł i trzeba było się po-
żegnać. 
Na zakończenie naszego kolejnego spo-
tkania przy ognisku i muzyce serdecznie 
podziękowaliśmy za przybycie wszystkim 

uczestnikom jak również zaproszonym go-
ściom, którzy również dotrwali z seniorami 
do samego końca. 
za pośrednictwem prasy chcemy podzięko-
wać za okazaną pomoc:
- Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik Prze-
mysławowi Pacholskiemu,
- Firmie „Surówki Grześkowiak”,
- pani sołtys Beacie Bruczyńskiej,
- redaktorowi Łukaszowi Grzegorowskiemu,
- Restauracji „Oskar”,
- Wydziałowi Ochrony Środowiska UM,
- Kórnickiemu Ośrodkowi Kultury,
- KCRiS „OAZA”,
- Ochotniczej Straży Pożarnej z Kórnika,
- Straży Miejskiej.
DZIĘKUJEMY !
Do zobaczenia za rok na III Senioralnym 
Pożegnaniu Lata 2024;

◊   Rada Seniorów 
   Miasta i Gminy Kórnik

Senioralne ognisko na zakończenie lata
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Rozpoczęliśmy wielkie odliczanie do Kór-
nickich Senioraliów. Już 7 października 
spotkamy się po raz drugi na Gminnym Se-
nioralnym Święcie. Od wielu lat paździer-
nik i  listopad to miesiące, w  których na 
całym świecie obchodzone są Dni Seniora. 
Wpisując się w te wyjątkowe wydarzenia, 
postanowiliśmy wyróżnić osoby trzeciego 
wieku zamieszkujące naszą gminę. 
W  pierwszą sobotę października spo-
tykamy się o  godz. 13:00 w  Kolegiacie 
Kórnickiej, gdzie zostanie odprawiona 
Msza Św. w  intencji seniorów. Podczas 
eucharystii obecni na niej kapłani z parafii 
znajdujących się na terenie naszej gminy 
udzielą sakramentu chorych. Będziemy 
mieli okazję wysłuchać pieśni przygoto-
wanych przez Chór Castellum Cantas. 
Po duchowej uczcie, przy sprzyjającej 
pogodzie, przejdziemy korowodem przez 
plac Niepodległości w Kórniku. Będzie to 
okazja do zaprezentowania się środowisk 
senioralnych oraz do pokazania, że senior 
ma moc. Korowód zakończymy przy ulicy 
Szkolnej. Stamtąd udamy się w kierunku 
KCRiS OAZA. Dla osób, które mają trudno-
ści z pokonaniem tej trasy będzie możli-
wość skorzystania z bezpłatnego autokaru 
firmy KOMBUS.
Około godz. 14:20 przekazaniem sym-
bolicznego klucza do miasta seniorom 

rozpoczniemy oficjalne świętowanie 
w  sali Kórnickiego Centrum Rekreacji 
i Sportu OAZA  ul. I. Krasickiego 1, Kórnik. 
Przygotowaliśmy sporą dawkę interesują-
cych wydarzeń kulturalnych. Popołudnie 
spędzimy w  towarzystwie poznańskiego 
kabaretu Klub Szyderców Bis i Krzysztofa 
Dauszkiewicza. Odwiedzą nas również 
przyjaciele z Krakowa ze Stowarzyszenia 
MANKO, które objęło patronat nad na-
szym wydarzeniem. Niespodziankę przy-
gotowują również seniorzy ze Wspaniałej 
Siódemki. Senioralia zakończymy energe-
tycznym koncertem zespołu Żuki Rock And 
Roll Band. Na uczestników czekać będzie 
zupa, bigos oraz wypieki przygotowanych 
przez KGW Błażejewo i KGW ze Skrzynek. 
Będzie można zajrzeć również na stoiska 
wystawców m.in. Centrum Medyczne 

MedHart, PLR „Zdrowie”, Serwis Rowe-
rowy Wojciech Górski, Ośrodek Pomocy 
Społecznej, GW Visage Grażyna Walczak, 
Mobilne studio Tomasz Siuda w ramach 
kontynuacji projektu Kórniczan Portret 
Wspólny. Patronat nad wydarzeniem 
objęła również Pełnomocnik do Spraw 
Uzależnień Bożena Kiełtyka. Chętni będą 
mogli wyrobić sobie Ogólnopolską Kartę 
Seniora, odebrać Pudełko Życia oraz zapo-
znać się z programem Dobrostan Seniora. 
Mamy nadzieję, że każdy odwiedzający 
znajdzie coś dla siebie. Serdecznie zapra-
szamy wszystkich seniorów i  nie tylko, 
do wzięcia udziału w  tym wydarzeniu. 
Informacje pod numerem 515-229-684 
Robert Jankowski.

„Nie umiera ten,  
kto trwa w pamięci żywych”  

ks. Jan Twardowski
Serdeczne podziękowania dla Księdza 
Wikariusza parafii p.w. Wszystkich 
Świętych w Kórniku Pawła Matu-
szewskiego za odprawienie Mszy Św. 
i odprowadzenie Naszego Drogiego 
Zmarłego na miejsce spoczynku, Panu 
Organiście oraz Panom Trębaczom 
za oprawę muzyczną, firmie pogrze-
bowej M. Orlewicz za profesjonalną 
obsługę i pomoc, Rodzinie, Przyjacio-
łom, Znajomym, Sąsiadom za ofiaro-
wane Msze Św., przyjęte Komunie Św., 
złożone kwiaty oraz uczestnictwo w 
ostatniej drodze

składa

 śp. Józefa 
             Jóźwiaka

Żona z rodziną
 

Kórnickie Senioralia coraz bliżej

PROGRAM VIII FESTYNU 
EKOLOGICZNEGO

23.09.2023 r.

10.00 Otwarcie VIII Festynu Ekologicz-
nego
10.15– Interaktywne przedstawienie dla 
dzieci- występ grupy ANIMATORI
10.45 Występ Środowiskowego Domu 
Samopomocy „Gościnni”
11.30 Przedstawianie dla dzieci- grupa 
ANIMATORI
12.00 Podsumowanie Kórnickich Dni 
Nauki
12.15 Oaza- podsumowanie konkursów 
12.30 Podsumowanie konkursu pla-
stycznego organizowanego przez Urząd 
Miasta i Gminy Kórnik
12.50 Podsumowanie konkursu Euro-
pejskiej nagrody młodzieżowej 
13.00 Koncert zespołu małe TGD
14.00 Zakończenie VIII Festynu Ekolo-
gicznego
10.00 – 14.00 Dmuchany Plac Zabaw/
Animacje i warsztaty dla dzieci/Znako-
wanie rowerów/Wymiana odpadów 
recyklingowych na sadzonki/Stoiska 
edukacyjno-informacyjne/Zbiórka 
plastikowych nakrętek/Bezpłatne 
przejazdy kolejką połączone z krótkim 
zwiedzaniem PSZOK w Czołowie i wiele 
innych… 



7 Medali Kolarzy TFP Jedynka Kórnik 
w Torowych Mistrzostwach Polski
Na pruszkowskim torze odbyły się Mistrzo-
stwa Polski w seniorów i  juniorów młod-
szych w kolarstwie torowym. Za-
wodnicy Jedynki Kórnik wywalczyli 
w nich aż 7 medali w tym 4 złote i 3 
srebrne. Na początek mistrzostw 
drużyna sprinterów w  składzie 
Patryk Rajkowski, Julian Gabruse-
wicz, Tomasz Łamaszewski i Lucjan 
Nowicki wywalczyła srebrny medal 
ulegając nieznacznie ALKS Stal Gru-
dziądz z olimpijczykami w składzie 
(Mateuszem Rudykiem i Rafałem 
Sarneckim). Patryk Rajkowski zdo-
był jeszcze złoty medal na 1 km 
oraz 2 srebrne krążki w sprincie 
i  keirinie. Juniorzy młodsi byli 
sprawcami największych niespodzianek, 
zdobywając aż trzy koszulki Mistrza Polski. 
Najpierw Franciszek Mumot wywalczył dwa 
złote krążki w wyścigu punktowym i elimina-
cyjnym, a Tomasz Łamaszewski zwyciężył 
w wyścigu na 500 m ze startu zatrzymanego 

bijąc przy okazji rekord Polski z  czasem 
33:17 sek. Na 500 m dziewcząt startowała 
Michalina Oleszak zajmując 6 lokatę. W Mi-
strzostwach uczestniczyła nasza olimpijka 
Nikol Płosaj w barwach MAT ATOM. Będąca 
w świetnej formie Kórniczanka wywalczyła 
złote krążki w wyścigu drużynowym i ma-
dison oraz srebrne w wieloboju omnium  
i wyścigu punktowym.

Patryk Rajkowski Szósty Na Mistrzo-
stwach Świata
Podczas rozegranych w szkockim Glassgow 
Mistrzostwach Świata w kolarstwie torowym 
doskonałe szóste miejsce w wyścigu na 1 km 
ze startu zatrzymanego wywalczył zawodnik 

UKS TFP Jedynka Kórnik Patryk Rajkowski. 
Niestety sporo pecha miała drużyna sprin-
terów z Rajkowskim w składzie. Na początku 
w  eliminacjach polski zespół wywalczył 
trzeci czas dnia i w drugiej rundzie trafił na 
Brytyjczyków (6 czas eliminacji). Polacy byli 
faworytami w bezpośredniej walce o strefę 
medalową. Niestety na starcie Patrykowi 
ślizgnęło się koło przez co stracił ok 1 sek i to 

zaważyło na tym, iż Polacy przegrali 
z Wielką Brytanią i  zamiast walki 
o medal Mistrzostw Świata musieli 
zadowolić się ósmym miejscem. 
Dotychczas takie zdarzenie było 
traktowane jako wypadek losowy 
i  zawsze zespół mógł jeden raz 
powtarzać. Od tego roku nie są 
uznawane takie zdarzenia i w takim 
wypadku drużyna musi jechać da-
lej. Wielka szkoda ponieważ trwają 
kwalifikację olimpijskie i  Polska 
straciła przez to sporo punktów. 
Drugim naszym reprezentantem 
na Mistrzostwach Świata w Glass-

gow był junior Dawid Wika-Czarnowski 
startujący w  wyścigu indywidualnym na 
czas w którym zajął 29 miejsce, najwyższe 
z Polaków.

◊  PM

2 września w Borówcu rządziły dmuchańce, 
krówka, gofry, popcorn, pyra z gzikiem, kieł-
baski z grilla ... Wszystko za sprawą  trzecie-
go już festynu |Babie lato” organizowanego 
przez nasze KGW Borówiec.ONe. W  tym 
roku hasło przewodnie to „Kręci nas bez-
pieczeństwo. Bezpieczny powrót do szkoły”.
Przygotowaliśmy mnóstwo atrakcji dla 
wszystkich. Dzieci miały ogromną frajdę 
i bawiły się bez końca na mega zjeżdżalni. 
Rodeo byczek dzielnie znosił na grzbiecie 
wszystkich śmiałków. Ostatecznie wszyscy 
zaliczali miękkie lądowanie. „Specjalna” 
krówka była oglądana ze wszystkich stron 
a nauka dojenia stała się naszym „sportem 
borówieckim”. 
Nasi przyjaciele z Bellator Societas przy-
bliżyli technikę walk na miecze i  każdy 
mógł na chwilę zostać wojownikiem. Wraz 
z Akademią Gier „CUBE” można było zagrać 

w planszówki. Miłośnicy aktywności fizycznej 
i sportu mogli sprawdzić się na ergometrze 
wioślarskim oraz w szermierce. Przygoto-
waliśmy też kilka bloków nauki tańca dla 
dzieci i dorosłych. 
Na naszym festynie można było oznakować 
rowery i porozmawiać o bezpieczeństwie 
z Policją i Strażą Miejską z Kórnika. Najmłod-
si otrzymali odblaski i książeczki dotyczące 
bezpieczeństwa na drodze. Strażacy z OSP 
Kamionki uczyli jak prowadzić akcję resu-
scytacji.
To wszystko było możliwe dzięki ogromnej 
pracy organizatorów KGW Borówiec. ONe. 
Szczególne podziękowania za wspaniałe 
zaangażowanie w przygotowanie, realizację 
oraz wielką pomoc dla Agnieszka Drogoś-
-Kaźmierczak, Małgorzata Wojciechowska, 
Małgorzata Hoffmann, Jarosław Janowski.
Dziękujemy za pomoc w obsłudze stoiska 

Mikołajowi, Marcie, Asi, Tomkowi, Kasi, Elizie, 
Ani i Darkowi. Byliście wspaniali. 
Dziękujemy za odwiedziny Burmistrzowi 
Sebastianowi Wlazłemu, Koło Gospodyń 
Wiejskich Czapury i Koło Gospodyń Wiej-
skich „Siła Kobiet” z Kamionek.
Dziękujemy naszym partnerom:
Miasto i Gmina Kórnik, Fundacja Zakłady 
Kórnickie, Biegun - wędliny tworzone z pa-
sją, Chlebszy - Pracownia Chleba, Bellator 
Societas, OSP Kamionki, Komenda Policji 
w Kórniku, Straż Miejska w Kórniku Dim 
sum bar, Restauracja Autorska, Przemysław 
Wojciechowski
Sfinansowano ze środków Funduszu Spra-
wiedliwości, którego dysponentem jest 
Minister Sprawiedliwości.
Do zobaczenia za rok!

Festyn „Babie lato“ w Borówcu

◊  Małgorzata Klary Janowska, 
Jarosław Janowski
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10 września 2023 roku w murach Szkoły 
Podstawowej w  Radzewie odbył się XII 
Memoriał Marka Serwatkiewicza – byłego 
dyrektora tej placówki. Organizatorem 
zawodów ku czci zmarłego w 2010 roku wiel-
kiego propagatora sportu był UKS Radzevia 
Radzewo. Sportowa rywalizacja toczyła się 
w tenisie stołowym oraz rzucie lotką.
Tenis stołowy (33 startujących)
Kategoria do lat 15: 1. Maciej Skrzypczak,  
2. Antoni Grześkowiak, 3. Cezary Bartkowiak
Kategoria 16+: 1. Jakub Rozum, 2. Mateusz 
Sommerfeld, 3. Jakub Jasiński
Kategoria 30+: 1. Andrzej Głowiński, 2. Sła-
womir Rodziewicz, 3. Adrian Wawrzyniak
Kategoria 50+: 1. Robert Klabiński, 2. Witold 
Glapa, 3. Mirosław Lonzer
Rzut lotką (38 startujących)
Kategoria dziewcząt do lat 18: 1. Sandra 
Olejniczak, 2. Iga Przybylska, 3. Zuzanna 
Szmydt
Kategoria chłopców do lat 18: 1. Marek 
Niemier, 2. Szymon Przybylski, 3. Michał 

Niemier
Kategoria kobiet powyżej 18 lat: 1. Karolina 
Przybylska, 2. Krystyna Kiełpińska, 3. Bar-
bara Rybak
Kategoria mężczyzn powyżej 18 lat: 1. Witold 
Glapa, 2. Jacek Grzybek, 3. Marcin Duszczak.
Całość zawodów przebiegała w miłej i sym-

patycznej atmosferze. Turnieje sprawnie 
przeprowadzili: Iwona Szulda, Anna Szmydt, 
Zuzanna Szmydt, Hanna Szmydt oraz Karol 
Niemier. Nagrody pomagała wręczać Alicja 
Serwatkiewicz.

XII Memoriał Marka Serwatkiewicza

◊  KN
(foto Zuzanna Szmydt)

Kolarstwo
Sezon kąpielowy w gminie Kórnik dobiegł 
końca. Nad Jeziorem Kórnickim otwarte, 
podobnie jak w ubiegłych latach, było ką-
pielisko Oaza Błonie, które przy słonecznej 
pogodzie cieszyło się ogromnym zaintere-
sowaniem. Czas wakacji upłynął nam tu 
spokojnie dzięki naszym sprawdzonym 
ratownikom, którzy już kolejny raz czuwali 
skutecznie nad naszym bezpieczeństwem.
Po raz pierwszy zorganizowana była także 
nowa, jeszcze niestrzeżona piaszczysta 
plaża w  Błażejewku nad Jeziorem Bniń-
skim. Miejsce to z weekendu na weekend 
przyciągało coraz więcej plażowiczów 
stęsknionych wypoczynku w  tym wyjąt-
kowym miejscu.
Ogromnie się cieszymy, że nasze obiekty 
gościły tak dużo mieszkańców naszej gmi-
ny, ale jak przypuszczamy również gości 
z  sąsiadujących miejscowości, a  także 
odwiedzających Kórnik turystów.
Zapraszamy za rok na nasze plaże i kąpie-
liska Oaza Błonie i Oaza Błażejewko. 
Do zobaczenia!

W  dniach od 28 sierpnia do 3 wrzesnia 
2023 r. na specjalne zaproszenie klubu 
Arion 2005 Athletic Club troje zawodni-
ków UKS OAZA Kórnik  wraz z  trenerami 
przebywali na międzynarodowym obozie 
szkoleniowym w Grecji na wyspie Evoia. 
Udział w zagranicznym Campie wzięły tak-
że inne zaprzyjaźnione kluby z Polski tj. KS 
RAPID Śrem, UKS Szakal Jeżyce oraz UKS 
G8 Bielany. 
Treningi, z  racji wysokich temperatur 
w dzień, odbywały się dwa razy dziennie tj. 
w godzinach porannych i wieczornych. Od 
rana zajęcia prowadzone były pod kątem 
motoryki i mobilności, natomiast wieczora-
mi pod kątem specjalizacji walki. Treningi 
odbywały się na stadionie bądź na plaży 
czy w morzu. Z pewnością był to dobrze wy-
korzystany czas na podszlifowanie swoich 
sportowych umiejętności a także zdobycie 

cennych rad od innych obozowiczów. 
Poza treningami uczestnicy obozu korzy-
stali z uroków greckiej wyspy. Takie wyjazdy 
gwarantują nie tylko wszystkie korzyści do-
tyczące sportu i zdrowia ale też pozwalają 
dziecku poznawać odległe zakątki świata, 
kulturę i język. Zawodnicy chętnie zwiedzili 
wyspę, korzystali z dobrodziejstw morza 
oraz pięknej słonecznej pogody. Był to nasz 
pierwszy zagraniczny obóz szkoleniowy 
taekwondo, który doskonale wprowadził 
naszych klubowiczów po wakacjach w zbli-
żający się sezon startowy. 
Wyjazd udało się sfinansować dzięki po-
mocy rodziców, sponsorów oraz włodarzy 
naszego miasta Kórnik. Jesteśmy przeko-
nani, że przekazane środki zostały dobrze 
zainwestowane, dlatego wszystkim, którzy 
nas wsparli serdecznie dziękujemy. 

Obóz szkoleniowy w Grecji Koniec sezonu

◊  UKS Oaza

◊  KCRiS Oaza



WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104  

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie  zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254
Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02
Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050
C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
tel. 511 988 999 i 61 278 79 99 
rejestracja@medheart.pl
C.M.MedHeart oddział Kórnik, 
ul. Poznańska 81, tel. 798 578 000
rejestracja.kornik@medheart.pl 
Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom.  668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nia lekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie:  http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Infolinia ds. odbioru odpadów komunal-
nych z terenu g. Kórnik 661 480 223

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 18 71, pon.-pt. 9:00-12:00
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób Niepełno-
sprawnych, UMiG Kórnik, Pl. Niepod-
ległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, fax. 61 878 81 07

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 61 8788010

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

Urząd  Miasta  i   Gminy  Kórn ik  
informuje, iż obsługa mieszkań-
ców w  Wydziale Spraw  Obywa-
telskich,  Dowodach Osobistych 
i   U r z ę d z i e  S t a n u  C y w i l n e g o   
o d b y w a  s i ę   w   p o n i e d z i a ł k i  
w   g o d z i n a c h  8 : 3 0 - 1 6 : 3 0  o r a z  
od wtorku do piątku w  godzi -
nach 8:00-15:00 po wcześniejszej  
rejestracji w  celu umówienia wi-
zyty poprzez system internetowy  
kornik.ustaltermin.pl.

Przedszkole Leśna Drużyna w Kamionkach 
zatrudni  nauczyciela wychowania przedszkolnego 

oraz nauczyciela współorganizującego 
na pełen etat.

Podanie prosimy przesyłać na adres mailowy: 
sekretariat@przedszkolekamionki.kornik.pl
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 Gabinet psychologiczny Psycho-
-Soma w  Kórniku zatrudni psy-
chodietetyka lub dietetyka i  psy-
choterapeutę lub psychologa.  
Tel. 697 645 107
 Masz orzeczenie o niepełnospraw-

ności? Szukasz pracy? Zadzwoń:  
tel. 790 560 187
 Do prac na działce potrzeb-

na rzetelna dochodząca osoba 
(pielenie, docinanie iglaków itp.).  
Tel. 503 582 788
 Poszukujemy Pracowników Ob-

sługi Magazynu do pracy w firmie 
Sushi&Food Factor Sp. z o.o. Sp. K. 
Tel. 690 810 099, 690 830 208, mail: 
hr@sushifoodfactor.pl
 Przyjmę pracownika do wyko-

nywania elewacji oraz malowania 
i szpachlowania. Tel. 509 320 774
 Zatrudnimy pomocników bru-

karzy/brukarzy, rob. drogowych, 
Rabowice. Tel. 692 207 717

 Pedicure leczniczy dla seniorów 
z dojazdem do domu. Ponad 30 lat 
doświadczenia. Tel. 798 914 299
 Sprzedam rower damski. Tel. 607 

774 205
 Kupię dom do remontu - gmina 

Kórnik. Tel. 607 399 644

 Sprzedam kominek z płaszczem 
wodnym wraz z osprzętem, używa-
ny. Tel. 887 314 158
 Sprzedam sprawne Daewoo Matiz, 

cena 800 zł. Tel. 729 469 639
 Sprzedam agregat prądotwórczy, 

nowy, rok produkcji 2021, moc 
3000. Tel. 730 603 406
 Drewno kominkowe i opałowe, 

różne gatunki. Tel. 692 241 023
 Drewno do wędzenia pakowane 

w worki. Tel. 692 241 023
 Sprzedaż ziemniaków z  domu. 

Bardzo dobre odmiany. Kórnik/Bnin 
ul. Błażejewska 43. Zapraszamy.
 Nadleśnictwo Babki kupi lasy 

i  grunty do zalesienia na tere-
nie gminy Kórnik i  sąsiednich.  
T e l .  6 1 8  7 8 8  0 4 3 ,  e m a i l :  
babki@poznan.lasy.gov.pl
 Sprzedam mieszkanie 50 m² + 

warsztat 100 m², działka 904 m², 2 
garaże, fotowoltaika, ogrzewanie na 
Pelet oraz na prąd. Okolice nadwar-
ciańskiego parku krajobrazowego. 
Tel. 503 582 788
 Sprzedam nową bramę wjazdową 

z  furtką, 5,1 m i piec elektryczny 
15 kw, używany z  kaloryferami.  
Tel. 503 582 788
 Montaż ogrodzeń panelowych, 

płotów łupanych, furtek, bram, 
demontaż starych ogrodzeń.  
Tel. 572 386 490
 Sprzedam działkę budowlaną 800 

m² w Rogalinku. Tel. 666 677 003

 Sprzedam kanapotapczan, ro-
wer stacjonarny,  samowar.  
Tel. 504 802 285
 Sprzedam chińską różę, czerwone, 

duże pełne kwiaty, 1,5 m wys., cena 
do uzgodnienia. Tel. 604 331 539
 Sprzedaż drewna sosnowego 

i kominkowego, pocięte i porąbane. 
Transport gratis. Tel. 661 099 768
 Wynajmę mieszkanie w  miej-

scowości Skrzynki, 2-pokojowe.  
Tel. 888 078 669
 Sprzedam piłę tarczową stołową - 

silnik 230 V. Tel. 691 166 848
 Sprzedam łóżeczko dziecięce 

olchowe i białe z szufladą; space-
rówkę Inglesina; bramkę drewnianą 
uniwersalną na schody. Stan bdb. 
Tel. 531 187 878
 Kurtka dla dziewczynki jesienna, 

rozm. 164 + spodnie i  sweterki.  
Tel. 696 779 221
 Alba z torebką + buciki, sukienka 

biała. Tel. 696 779 221
 Spodnie dla chłopca, rozm. 1,52-

1,64, różny materiał. Tel. 696 779 221
 Rower damka męska, amor-

tyzatory, 7 biegów, koła 28.  
Tel. 696 779 221
 Rowerek dla 3-4 latki, sprzedam, 

stan idealny. Tel. 696 973 600
 Naprawa pralki, zmywarki.  

Tel. 537 394 398
 Łóżeczko dla niemowlaka - sosna, 

sprzedam, stan bdb. Tel. 696 973 600

 Garnitur ślubny z  dodatka-
mi, czarny, raz użyty. Stan bdb.  
Tel. 696 779 221
 Sprzedam mieszkanie z gruntem 

w Śremie, ul. Okulickiego 6, 4 piętro, 
2 pokoje, z  lokatorem. Za połowę 
ceny. Tel. 605 215 657 
 Producent sprzedam podmu-

rówkę do ogrodzeń panelowych 
wysokość: 20, 25, 30 cm, długość: 
250 cm. Więcej informacji pod nr. 
tel. 572 386 490
 Wynajmę mieszkanie w Kórniku 

- jednopokojowe i dwupokojowe. 
Kamienica w  centrum Kórnika. 
Kontakt SMS: 501 735 749 
  Sephia Med zaprasza seniorów na 

darmowe konsultacje podologiczne, 
w każdy poniedziałek od 12 do 14. 
Tel. 788 878 680 
  Sprzedam lodówkę, pralkę wąską 

i  szeroką; możliwość transportu.  
Tel. 511 120 011
 Odkupie pozostałości po Fiat 

26p,125p,Syrena, Warszawa, Tra-
bant, Wartburg, Wsk, Wfm, Shl itp. 
Zanim wyrzucisz na złom. Kórnik. 
Tel. 693 219 745
 Cięcie drzew owocowych, wycinka 

formowanie, żywopłotów, projek-
towanie, prace ogrodowe, wywóz 
wszystkiego. Tel. 504 440 916
 Sprzeda dyń różnych gatunków. 

Biernatki ul. Główna 35

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
(adres w stopce redakcyjnej), lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:
praca

inne
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Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji 
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Następny numer
Kórniczanina ukaże się

6 
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Materiały do następnego numeru
prosimy dostarczać  

do 28 września 2023 r.




